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KANDIDATAI Į BALTUOSIUS RŪMUS 
“ŠIURPOSE VIENI KITŲ KALBOMIS 

Iki ateinančių rinkimų beliko mėnuo laiko
PITTSBURGH. — Adlai Stevenson, demokratų kandidatas į 

prezidentus, pasakė, kad jis susipurtė, išgirdęs tokią žemą Ei- 
senhowerio nuomonę apie tokius aukštus jo pasiūlytus dalykus, 
kaip vandenilio bombų bandymų sustabdymą ir socialinės gerovės 
pakėlimą.

PABĖGĖLĖ STOCKHOLME ATSISKYRĖ
NUO EKSKURSANTŲ IŠ LENINGRADO'

Švedai jos pavardės neskelbia, kol vyriausybė 
neišspręs prašymo dėl leidimo apsigyventi
STOCKHOLMAS, Švedija. — Pereitą šeštadienį į policiją atė­

jo 35 metų moteris ir pasisakė, kad ji pabėgo iš Sovietų laivo 
“Pobeda”, kuriuo atplaukė .iš Leningrado komunistų darbuotojų 
ekskursija, pranešė New York 'limes.

Respublikonų kandidatas į vi­
ceprezidentus Richard Nixon 
taipgi trūktelėjęs, kai išgirdo, 
ką Stevensonas pasakė apie jo 
“bosą”, prezidentą Eisenhowerj, 
būtent, kad ir Eisenhoweris grie 
besi nešvarių rinkiminės propa­
gandos metodų, kuriais iki šiol 
pasižymėdavo tik Nixonas.

Į talką Nixonui ginti Eisen­
hower! išėjo ir Thomas Dewey, 
nelaimingas respublikonų kandi­
datas 1948 ir 1952 metais, vyr. 
prokuroras Brownell ir kiti. Jie 
visi reikalauja, kad apie Eisen­
hower! būtų atsiliepiama tik kaip 
apie tautos karinį didvyrį, ir nie­
ko nesakytų apie jį, kaip politi­
ką, respublikonų partijos ir 
vyriausybės vadą.
Lke nežinąs kongreso faktų

Savo kalboj trečiadienio vaka­
rą per televizijos ir radijo stotis, 
Adlai Stevenson įrodinėjo, kad 
prez. Eisenhoweris, kalbėdamas 
pirmadienį Clevelande, pasiro­
dė nežinąs visų faktų apie 84-to 
kongreso darbus.

Stevensonas priminė demo­
kratų senatoriaus Douglas pa­
stangas pravesti įstatymą pa­
dėti sunkiai besiverčiančių sri­
čių gyventojam, bet Eisenhowe- 
rio vyriausybė pasistengė šį pro­
jektą likviduoti. Prezidentas 
nebuvęs pakankamai informuo­
tas ir apie savo vyriausybės dar­
bus.
Demokratai laimėjo karus

| respublikonų aiškinimus, 
kad demokratai yra karo parti­
ja, o respublikonai — taikos, 
Stevensonas atsakė, kad demo­
kratų prezidentai privedė prie 
laimėjimo, pergalės Pirmąjį ir 
Antrąjį Amerikos ir viso pasau­
lio karus. (Prie kokios perga­
lės privedė Eisenhoweris Korė­
jos karą, yra taipgi gerai žino­
ma).
Puošiasi svetimom plunksnom

Eisenhoweris, Nixon ir kiti 
respublikonų vadai, kur naudin­
ga, stengiasi pasigirti demokra­
tinio kongreso priimtais įstaty­
mais, ypač socialinėj srity. Ste­
vensonas priminė, kad už mote­
rų pensijas nuo 62? metų, vietoj 
65 metų, balsavo demokratų se­
natorių 85%, o 84% respubliko­
nų senatorių balsavo prieš įsta­
tymą. Panašiai buvo balsuota 
ir už pensijų mokėjimą invali­
dams, visiškai nedarbingiems 
žmonėms, nuo 50 metų.

Prezidentas didžiuojasi atly­
ginimo minimo pakėlimu. Tačiau 
yra faktas kad tam priešinosi 
respublikonų vyriausybė ir jų 
atstovai kongrese ir kad mini­
mumo pakėlimas iki $1 praėjo 
tik demokratų pastangomis, pa­
sakė Adlai.

“Katastrofiškas nonsensas”
Richard Nixon, baigdamas 

antrą rinkiminę kelionę po 32 
valstybes, savo kalbą Philadel- 
phijoj skyrė sukritikuoti Ste- 
vensoną dėl jo raginimų sustab­
dyti vandenilio bombų bandy­
mus.

Kalbėdamas tokius katastrofi­
nius nonsensus, Stevensonas pa­
sirodė netinkąs būti prezidentu, 
pasakė Nixon. Jo “naivus” pa­
siūlymas galėtų sukrėsti sąjun­
gininkų pasitikėjimą Amerika 
ir sukelti abejones, ar JAV ap­
lamai gali susidoroti su Sovietų 
keliama grėsme, priekaištavo 
Stevensonui viceprezidentas Ni­
xon.

IŠ VISO PASAULIO
Malenkov “JAV rinkimų 
stebėtojas’’

MASKVA. — Vakarų diplo­
matai gavo žinių, kad Sovietai 
į savo delegaciją Amerikos rin­
kimams studijuoti gali paskirti 
ir buvusį ministerį pirmininką 
Georgi Malenkova, dabar elek­
tros jėgainių ministerį. Lanky­
damasis šią žiemą Anglijoj, jis 
“kaip nukentėjęs”, susilaukė di­
desnės anglų simpatijos ir drau­
gystės, negu Chruščevas su Bul- 
ganinu. 

t

Anglai bando atominius ginklus
MARALINGA, Australija. — 

Ketvirtadienį anglai su pasise­
kimu išbandė naują atominį gin­
klą. Tai buvo antras sprogdi­
nimas anglų atominių ginklų 
bandymų serijoj.
Islandija paliks JV specialistus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Po dviejų dienų pasitarimų su 
valstybės sekretorium Į)ulles, 
Islandijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Jonsson išskrido namo. 
Iš jo pareiškimo matyti, kad Is­
landija sutinka palikti Keflavi- 
ko bazėj JAV specialistus, bet 
kareivių vieta jie mano užimti 
saviškiais.
Robert Murphy apie Sovietus

BERLYNAS. — Valstybės se­
kretoriaus padėjėjas Robert 
Murphy pasakė kalbą, minint 
mirusį Berlyno burmistrą, so­
cialdemokratų veikėją Dr. Reu­
ter. Jis ragino berliniečius iš­
laikyto tokią pat kovingą dvasią 
prieš komunistus, kokią rodė 
Reuter, 1948-49 blokados me­
tais. Apie Sovietus jis pasakė, 
kad Kremliuj vėl užvirė savitar­
pinė kova, kuri prives komunis­
tus prie įsitikinimo, kad jie ne­
gali įveikti laisvojo pasaulio ir 
turės leisti jam gyventi.
Reikia atidaryti sardinų dėžutes

BUDAPEŠTAS, Vengrija. — 
Vienas vengras, grįžęs iš užsie­
nio į tėvynę, parašė piktą laišką 
laikraščiui, kaip ji pasitiko ko­
munistų pareigūnai.! Jie parei­
kalavo atidaryti visas atsivežtas 
sardinių dėžutes, norėdami būti 
tikri, kad jose nėra priešvalsty­
binės literatūros. Paaiškinus, 
kad atidarytos sardinos suges, 
pareigūnai atsakė, kad jis jas 
gali paaukoti valstybei ir jos vi­
sos bus tuoj suvalgytos.

— Kilus Highland Park, Ill., 
rabino Philip Libis namuose, 
1154 Lincoln Avė. gaisrui, sude­
gė tarnaitė Gertrude Johnson, 
49 metų.

Prez. Eisenhoweris išmeta sviedinuką pirmajam beisbolo World Series žaidimui Brooklyn'e.

AMERIKA TURI NAUJA GINKLĄ
PRIEŠ. POVANDENINIUS LAIVUS

JAV didieji lėktuvnešiai yra tokie greiti, kad jų 
nebegalima pataikyti torpedom, sako Thomas

LOS ANGELES. — Laivyno sekretorius Thomas patvirtino, 
kad Jungtinės Valstybės turi išradusios naują galingą ginklą ko­
vai su prieš povandeniais laivais. Bet kas tai per ginklas, sekre­
torius smulkiau nepasakojo.

Šis ginklas nėra pirmas ir, aiš­
ku, nepaskutinis. Sovietų Są­
junga nepaprastai sustiprino po­
vandeninių laivų statybą, pada­
riusi išvadų iš vokiečių povan­
deninių laivų didelių laimėjimų 
prieš sąjungininkų susisiekimo 
arterijas vandenynuose.

Apie Sovietų povandeninių lai­
vų pavojų veik kas savaitę pa­
sako kalbą koks nors Amerikos 
admirolas, norėdamas tuo išgau­
ti iš vyriausybės daugiau lėšų 
savo ginklų tarnybai.
Povandeniniai nebe tokie, baisūs

Bet iš laivyno sekretoriaus 
pranešimo spaudos konferencijoj 
atrodo, kad admirolų keliamas 
pavojus apie Sovietų povandeni­
nius laivus yra žymiai išpūstas. 
Jiems ne tik gresia didelis su­
naikinimo pavojus naujais Ame­
rikos ginklais, bet ir jų puola­
moji galia prieš naujuosius karo 
laivus yra labai sumažėjusi.

Sekretorius Thomas pastebė­
jo, kad jau laivui, plaukiančiam 
20 jūrmylių per valandą greičiu, 
yra sunku pataikyti torpedomis 
iš povandeninio laivo. Gi naujie­
ji Amerikos karo laivai, kaip di­
dieji, 60,000 tonų klasės lėktuv­
nešiai, plaukia per valandą iki 
10 jūrmylių.

Pataikyti į tokį greitą laivą 
torpeda galimybių labai maža, 
praktiškai jokių. Tai vienas at­
sitikimas iš milijono, pasakė se­
kretorius Thomas.

Įtrauks Laszlo Ra jk 
į proletarų vadus
BUDAPEŠTAS, Vengrija. — 

Naujoji vengrų komunistų val­
džia pranešė, kad ateinantį šeš­
tadienį bus garbingai gražintas 
į proletariato kovotojų sąrašus 
senųjų komunistų (R-akosi) ne­
garbingai pakartasis draugas, 
buvęs užsienio reikalų ministe- 
ris Laszlo Ra j k.

Jis buvo pakartas kaip titois- 
tas 1951 metais su būriu kitų 
komunistų ir pakastas Budapeš­
to kalėjimo kieme, šeštadienį 
atkas jo palaikus ir paskui pri­
deramai palaidos, kur ilsisi tikri 
“proletariato draugai”.

I Vėliausios Žinios I
— Italijoj socialdemokratai 

atmetė prokomunistinių socialis­
tų (Nenni) pasiūlymą pasitrauk­
ti pirmiesiems iš koalicinės vy­
riausybės ir sudaryti bendrą so­
cialistų sąjungą.

— Poznanės teismas paskelbs 
savo sprendimą trims sukilimo 
dalyviams ateinantį pirmadienį. 
Sukilėlių advokatas pasakė, kad 
teismo sprendimas įeis į istoriją, 
kaip ir birželio 28 dienos sukili­
mas.

— Suezo kanalo naudotojų są­
junga sudarė savo vykdomąjį 
komitetą, kuris atstovaus jūrų 
šalių reikalus kovoj už laisvą su-, 
sisiekimą Suezo kanalu.

— Viceprezidentas Nixon, grį­
žęs iš ilgos rinkiminės kelionės, 
aptarė su prez. Eisenhow’eriu to­
limesnes kampanijos programą.

— Nuo sausio 2 d. Vakaru 
t, 

Vokietijoj prasidės jaunuolių re­
gistravimas karinei prievolei. Į 
kariuomenę jie bus šaukiami nuo 
balandžio 1 d.

— Suezo kanalo skundo svar­
stymo išvakarėse, Sovietų spau­
da paleido vėl eilę straipsnių 
prieš JAV. Jos ‘esančios tokios 
pat kolonializmo rėmėjos, kaip 
ir Anglija su Prancūzija.

— Prancūzijos užsienio reika­
lų ministeris Pineau atskrido į 
New Yorką dalyvauti JT Sau­
gumo Tarybos posėdy svarstyti 
skundus dėl Suezo kanalo. Ank­
sčiau atskrido Sovietų, Anglijos 
ir Egipto užsienio reikalų minis­
terial šepilov, Lloyd ir Fawzi...

ANGLAI ŽAVISI
SOVIETŲ BALETU

LONDONAS. — Trečiadienio 
vakarą Maskvos Bolšoi teatro 
baletas pradėjo Londone, Covent 
Garden įoperoj, savo gastroles 
Prokofiewo “Romeo ir Juliet”.

Anglų spauda, aprašydama 
spektaklį, vartoja aukščiausio 
laipsnio adjektyvus. Ypač ji gi­
ria Galiną Ulanovą, 46 
mabaleriną.

Niakaraguos policija 
ir armija dairosi 
naujų sąmokslų

Somozos sūnūs nedrįso kartu 
pasirodyti tėvo laidotuvėse

MANAGUA, Nikaragua. — 
Naujasis prezidentas Liūs So- 
moza ir jo brolis, armijos virši­
ninkas Anastasia jaučiasi gana 
nejaukiai, kol jiems nepasisekė 
sužinoti, iš kur atėjo ir dar gali 
ateiti sąmokslininkai.

Senojo Sofnozos žudikas Rigi- 
berto Lopez/ nepaliko jokių pė­
dų, kurios padėtų policijai su­
sekti sąmokslo organizatorius. 
Iš kelių šimtų suimtų politinių 
priešininkų nė vieno nebuvo ga­
lima apkaltinti atentato plana­
vimu.
Vienas prie karsto, kitas 
prie šautuvo

Prieš palaidojant prez. Somo- 
zą, jo kūnas buvo vežiojamas iš 
vienos bažnyčios į kitą, kad jo 
garbintojąi turėtų progos atsi­
sveikinti. Gedulingoje pamaldo­
se paprastai matėsi tik vienas 
iš jo sūnų, kitas tuo metu da­
bodavo, kad kas nors nepagrob­
tų valdžios.
Didelis žemės mylėtojas

Laidojant nušautąjį preziden­
tą, atsisveikinimo kalbą pasakė 
užsienio reikalų ministeris Sa- 
casa.

Jis iškėlė jo sūnų tokias pat 
taurias savybes, kokiomis, pasi­
žymėjo ir jo tėvas. Viena iš tų 
savybių buvo nepaprasta meilė 
savo žemelei.

Argentinos laikraščiai rašo, 
kad Somozos meilė Nicaraguos 
žemei tikrai turėjo būti labai di­
delė, nes diktatorius 70,060 ak­
rų jau buvo pavertęs savo šei­
mos nuosavybe. Somoza sukro­
vė per 20 diktaforiavimo metų 
tokius pat milijoninius turtus, 
kaip kad susikrovė Argentinos 
diktatorius Peronas.

HATOYAMA Į MASKVĄ
TOKIJAS. — Japonijos minis- 

terių kabinetas davė pritarimą 
ministerio pirmininko Hatc.ya- 
mos pageidavimui, važiuoti į 
Maskvą ir jam pačiam vadovau­
ti deryboms dėl taikos sutarties 
sudarymo.

— Kanados užs. reikalų mi­
nisteris Pearson grįžo iš Islan­
duos įsitikinęs, kad JAV susi­
tars su šia šalim dėl aviacijos 
bazes tolimesnio laikymo. Tuo 
reikalu į Washington^- atvyko

metų pri- Islandijos užs. reikalų ministe­
ris Jonsson.

Nerado laive rusų 
bėglio, grįžtančio 
su dukterim namo
NEW YORK AS. — JAV imi­

gracijos Įstaigos agentai kratė 
kelias valandas anglų keleivinį 
laivą Queen Mary, norėdami su­
laikyti 2 metų mergaitę, JAV 
pilietę, kurią jos tėvas, rusų pa­
bėgėlis, išsigabeno iš namų, nu­
taręs grįžti į Sovietų Sąjungą.

Grįžtąs pabėgėlis yra Aleksos 
Chvastov, 58 metų, gyvenęs Phi- 
ladelphijoj. žmona, kuri ište­
kėjo už jo prieš 3 metus, kreipė­
si į JAV vyriausybę, kad ji su- 
lakiytų nors jos dukterį.

Laive imigracijos agentai ra­
do Chvastovo kabinoj tik vaiko 
maitinimo butelius ir jo lagami­
no. Agentai susidūrė ir su SSSR 
ambasados patarėju Fedor Solo­
matin, kuris lydėjo apie 26 grįž­
tančiu rusu.

Jis paaiškino, kad Chvasfov 
ir jo duktė yra Sovietų piliečiai 
ir kad JAV valdžia negali jų su­
laikyti. Iš jo pareiškimo daiėsi 
aišku, kad bėglys yra pasislėpęs 
Sovietų diplomatų kabinoj.

JAV imigracijos 4 agentai li­
ko laive ir išplaukė į Europą, 
tikėdami savo uždavinį atlikti 
pakeliui arba Anglijoje.
Grįžta su SSSR pagalba

Su laivu išplaukė ir Roland 
Elliot, atstovas bažnyčios pasau­
linės imigracijos tarnybos, ku­
rios dėka Chvatov 1951 m. atvy­
ko į JAV.

Mr. Elliott mano, kad jis vyk­
sta spaudžiant Sovietų ambasa­
dai, kuri apmokės jo kelionės iš­
laidas. Bet galėjo paveikti ir 
jo senos motinos laiškas, kvie­
čiąs grįžti sūnų namo, ypač kai 
jo žmona amerikietė jį pametė.

Namas sugriuvo per 
skubėjimą, tvirtina 
vienas išsigelbėjusių

JACKSON, Mich. — 2(1 metų 
plumberis George Berry tvirti­
na, kad statomas namas sugriu­
vo, atėmus per anksti, po 3-4 
dienu, formas nuo 16 coliu ce­
mentinių grindų rūsy.

Namui sugriuvus, žuvo 16 
darbininkų, tarp jų ir minėto 
plumberio tėvas. 26. darbininkų 
sužeista. Statomasis namas bu­
vo 4 aukštų, skirtas kontoroms 
ir tokio “atsparumo”, kad at­
silaikytų atominių bombų oijo 
spaudimą.

Statybos firmos savininkas, 
Frank Herlihy, iš Chicagos (Mid 
-Continent Construction Co.) to­
kią nuomonę atmetė, bet tikro­
sios priežasties ir jis negalėjo 
pasakyti. Ji, paaiškės po pra­
vestų tyrinėjimų.

Gaudo Amerikos žvejus

TAMPICO, Meksika. — Mek­
sikos valdžia davė įsakymą pa­
krančių apsaugos laivams išgau­
dyti apie 160 Amerikos kuterių, 
kurie žvejoja šrimpsus Meksi­
kos vandenyse.

Tą patį šeštadienį laivas su 
ekskursantais išplaukė į tolimes­
nę kelionę į šiaurės ir Vidurže­
mio jūros kraštus. Pabėgėlė pa­
sidavė švedų policijos globai ir 
paprašė, kad ją priglaustų, kol 
ji apsispręs dėl savo tolimesnės 
ateities.
Vilniaus universiteto profesorė

Kol Švedijos užsieniečių ko­
misija jos neištyrė ir neišspren­
dė jos prašymo, jos pavardės ne­
skelbia, išskyrus tai, kad ji yra 
Vilniaus universiteto geografi­
jos ir politinės ekonomijos pro­
fesorė.

Policijos atstovas pasakė laik­
raštininkams, kad ji pabėgo nuo 
komunistų dėlto, jog ten nėra nei 
akademinės, nei asmeninės lais­
vės.
Ekskursija nebe pirma

Okupuotos Lietuvos rašytojų 
laikrašty “Literatūra ir Menas” 
Nr. 32 jos redaktorius Vacys 
Reimeris aprašė ankstyvesnę 
ekskursiją, darytą tuo pat “Po­
beda” laivu iš Leningrado.

Pirmasis uostas' “Pobedos” 
ekskursijos mašrute yra Stock- 
hloma/s. .Iš čia ^kelionė eina į 
Angliją, Prancūziją, į Vidurže­
mio jūrą, pro Italiją, Graikiją 
ir Turkiją iki Odesos. Čia “Po­
beda” apsisuka ir grįžta tuo pat 
keliu atgal į Leningradą.

Laikrašty įdėta' ir lietuvių ko­
munistų ekskursantų grupės fo­
tografija, iš kurios galima at­
pažinti tik Augustiną Gricių, 
buvusį Lietuvos Aido- redakto­
rių ir linksmų dalykų (komedi­
jų, feljetonų) rašytoją.

Žydų veteranai 
skundžiasi Ikei 

prieš arabų šalis
Protestuoja dėl diskriminavimo

WASHINGTONAS, D. C. — 
Naujai išrinktas Amerikos žy­
du veteranu vadas William Car- c c

men aplankė prez. Eisenhowerį 
ir išdėstė saviškių protestą prieš 
diskriminaciją Saudi Arabijoj.

Carmen sako, kad Saudi Ara­
bija neįleidžia į tenykštę JAV 
aviacijos bazę Amerikos karei­
vių, kurie yra'žydų tikėjimo ir 
kad JAV šių reikalavimų laiko­
si. .

Carmen pasisiūlė nuvažiuoti į 
Arabiją ir šį dalyką ištirti. Pre­
zidentas atsakė, kad tai puiki 
mintis.

SUSIDŪRĖ 2 AUTOMOBILIAI, 
UŽSIMUŠĖ 10 KELEIVIŲ

MUNCIE, Ind. — Automobi­
lis, vairuojamas Thomas Burns, 
36 m., iš Keystone, Ind., susidū­
rė Ind. plente No. 67 su priešais 
atvažiuojančiu automobiliu, vai­
ruojamu Bread Beal, 32 m., iš 
Muncie, Ind.

Šiame automobily buvo 9 ke­
leiviai, pirmajame vienas, ir jie 
visi žuvo vietoj. Policija mano, 
kad Burns automobilis,, daryda­
mas vingi, važiavo per greitai ir 
įsuko į priešingos pusės automo­
biliu ruožą. c •-
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Darbininko žygiai uždarbiui užšaldyti
Jeigu darbininkas mano tu­

ris teisę nedarbingumo pašal­
pą gaut, jis pirmiausia turi už­
šaldyti savo uždarbį. Tuo rei­
kalu reikia kreiptis į artimiau­
sią Socialinio draudimo įstai­
gą. Jeigu esat nedarbingus, bet

Darbininko - 
pensininko žmona

Turinčių teisę gauti sociali- 
',nio draudimo pašalpą žmonos 
gali žmonos draudimo' pašal­
pą gauti, sulaukusios 62 metus

amžiaus, o ne 65 m. kaip buvo 
seniau. Jeigu jūs norite gauti 
pasal ią dabar, kai sukanka 62 
m. am :., lai jūsų mėnesinė pa­
šalpa bus mažesnė. Sumažinta 
pašalpos suma priklauso nuo 
trūkstančių iki 65 m. mėnesiu C. v
skaičiaus. Jeigu jūs norite pa­
šalpą gauti būdama 62 m. am­
žiaus, pašalpos suma kiekvie­
ną mėnesį būtų 75 procentai 
los sumos, kurią jūs gautumė­
te, sulaukusi 65 m. amžiaus. 
Būdama 63 m. amž., jūs gau­
tumėte 83%% normalios pa­
šalpos, būdama 61 m. amžiaus 
— 91 2/3% sumos, kurią gau­
tumėte būdama 65 m. amžiaus.

dar jums nepripažinta teisė ne­
darbingumo pašalpai gauti, tąi, 
gal būt, jūs turite teisę savo 
socialinio' draudimo uždarbiu 
sąskaitą (recordą) užšaldyti. 
Tas reikia padaryti savo ne­
darbingumo metu, kada jūs 
gaunat mažą atlyginimą arba 
jo visai negauna!. To nepada­
rius, ateity pripažinus jmps ar­
ba šeimai teiąę pašalpą gauti, 
jūsų pašalpa gali būti suma­
žinta.

Jeigu manote, kad galite tu­
rėti teise i socialinio draudimo 
pašalpą, kaip nedarbingas vai­
kas, tai jūs arba kas nors iš 
jūsų šeimos turi sueiti į kon­
taktą su vietos Socialinio drau­
dimo įstaiga. Tai reikia pada­
ryti po 1956 m. rugsėjo mėn.

Jeigu jūs jau dabar pagal 
Socialinio draudimo įstatymą 
gaunate vaiko draudimo pa­
šalpą ir toliau esate nedarbin­
gas, tai kelis mėnesius i prieš 
sukankant 18 melų amžiaus, 
jūs pats arba kitas asmuo, už 
jus gaunąs pašalpą, turi išsi­
aiškinti su vietos Socialinio 
draudimo įstaiga.

Pagal šį įstatymą pirmas pa­
šalpos išmokėjimas bus pradė­
tas 1957 m. sausio mėnesį. Jūs 
neprarasi! pašalpos už bet ku­
rį mėnesį per 1957 metus, jei 
jūs aplikaciją paduosite prieš 
1958 m. sausio mėn. pabaigą.

Negaiškite, nes jūsų uždar­
bio sąskaita negali būti užšal­
dyta, kol jūs tuo reikalu neuž- 
pildysite aplikacijos.

Jeigu buvote nedarbingas 
1956 m. ar anksčiau, turėjote 
dėl uždarbio užšaldymo kreip­
tis į Soc. draud. ištaiga iki 
1956 m. liepos mėn. 30 d. Jei­
gu jūs vieną kartą esate krei­
pęsis uždarbio sąskaitą užšal­
dyti, tai jums pakartotinos ap­
likacijos paduoti nereikia.

Pašaukimo į darbą atstatymo 
agentūra 

(Vocational Rehabilitation)
a

Po to, kai jūs kreipiatės ne­
darbingumo pašalpai gaut, ne­
darbingumo užšaldymui, arba 
vaiko nedarbingumo pašalpai 
gauti, jūsų vardas ir pavardė 
yra jpranešama Pašaukimo į 
■darbą atstatymo agentūrai jū­
sų gyvenamoje valstybėje, ši 
agentūra gali numatyti jums 
lokį darbą, kuris padėtų jums 
grįžti į nuolatinį darbą.

Pašalpa jums gali būti nu­
traukta, jeigu be rimtos prie­
žasties atsisakysite priimti tos 
įstaigos pasiūlytą darbą.

Kada gali būti sumažinta
nedarbingumo pašalpa

Socialinio draudimo moka­
ma nedarbingumo pašalpa ga­
li būti sumažinta, jeigu jūs 
gaunate federalinę nedarbin­
gumo 
ne ar 
mingu

DARBININKŲ PENSININKŲ ŽMONŲ PAŠALPŲ LENTELĖ

Vvro- lei prašy­ Jei prašy­ Jei prašy­ Jei prašy­
mėnesi­ tų pašal­ tų pašal­ tų pašal­ tų pašal­

nio uz- inis 62 m. pos 63 m. pos ()4 m. pos 65 m.
darbio amžiaus t 1 ’ ' i amžiaus amžiaus ar dau­
vidų rkis esant esant esant giau m.

esant

108.50 40.80

$30.00 $11.30 $12.50 $13.80 $15.00
45.00 24.00 26.‘00 v2T00 30.00
55.00 20.70 23.00 25.39 27.50
68.50 25.80 28.60 31.59 34.30
78.50 , 29.50 32.80 36.10 39.30
88.50 v 33.30 37.00 40.70 44.30
98.50 37.00 41.00 45.50 49.30

45.30 49.90 54.30

Jeigu jūs pasirenkate gauti 
sumažintą pašalpą, vadinasi, 
prieš 65 metus amžiaus, tai 
jums tokia sumažinta pašalpa 
bus mokama ir po 65 m. amž.

Bet tuo atvejų, jeigu jūsų 
vyras mirtų bet kuriuo laiku, 
kai jums mokama sumažinta 
pašalpa, lai jums būtų išmokė­
ta laidotuvių pašalpa (lump 
sum) ir ateity būtų mokama 
našlės mėnesinė pašalpa.

Pvz. Marija Jakaitienė nuta­
rė prašyti iš Socialinio draudi­
mo įstaigos žmonos pašalpos 
tuo pat laiku, kai jos vyras ir- 

jgi nori gauti pašalpą-pensiją. 
Jis yra 65 m. amž., žmona — 
62 m. amž. Jeigu vyro mėnesi- 

[iie pašalpa yra $88.50, tai žmo­
nai būtų mokama $33.30. Vadi­
nasi žmonos pašalpa dėl jos 
amžiaus sumažinama. Daleis- 
kim po metų Marijos vyras 
miršta. M a r i j a i Socialinio 
draudimo įstaiga išmokėtų 
vienkartinę laidotuvių pašalpą 
$255 ir toliau mokėtų nesuma­
žintą našlės pašalpą $66.40.

Kada reikia kreiptis 
pašalpai gauti?

Pašalpą gauti moterys turi 
kreiptis į Socialinio draudimo 
įstaigą šiais atvejais:

1) Moteris turinti 62 m. am-
I 

žiaus arba daugiau (arba kada 
ji sulauks 62 m. amž.);

2) Dirbanti moteris, apdrau­
sta pagal Socialinio draudimo 
įstatymą, arba pensininko 
žmona ar našlė.

Teko girdėti, kad Sūduvos 
leidykla netrukus žada išleist) 
Socialinio draudimo naujau­
sius papjŲlymus, kurie liečia 
nedarbingu vyrų pašalpas ir 
molerų-žmonų pašalpų mokė­
jimo reikalą. p.

Kada įves draudimą 
nuo ligos?

Ų'įųje “Svarbu kiekvienam ži­
noti”, kad Socialiojo Draudi­
mo įstatymus papildytas, 
gal dabartinį nedarbingi 

pašalpą arba Federali- bininkai sulaukę 50 melų
ietinės valstybės Nelai- žiaus gali gauti pašalpą, o 
atsitikimų (Workman’s tervs

JAV-bėtįe Socialinio Draudi­
mo įstatymas jau veikia dau­
giau negu 20 metų, šio įstaty­
mo yra padaryta keletas pa­
keitimų, papildymų. Senatvės 
sulaukę darbininkai gali gauti 
pensijas, o išlaikomi asmenys 

1—pašalpas. Darbininkui nete­
ikus darbo, bedarbis gali gauti 
pašalpą per šešis mėnesius.

Ners kiekvienas darbininkas
privačiai apsidraudžia, daž­
niausiai Blue Cross ir Blue 
Shield įstaigose, kurioms mo­
ka mokesčius, tačiau susirgęs, 
būdamas namuose, iš tų priva­
čių bendrovių nieko negauna. 
Susirgęs darbininkas, gulėda­
mas ligoninėj, iš#ų bendrovių 
gauna lik ligoniįll&i ir gydyto­
jams apmokėti mažas’ sumas 
pinigų. Jeigu susirgusiam dar­
bininkui reikalinga operacija, 
tai iš tų bendrovių taip pat 
gauna per mažai pinigų, kurių 
nepakanka ligoninei ir chirur­
gams apmokėti, štai konkretus 
atsilikimas. Darbininkas X bu­
vo nuvežtas į ligoninę, kur iš­
buvo savaitę laiko. Ligoninė 
pristatė jam sąskaitą $240, o iš 
aukščiau minimų bendrovių 
jis tegavo apie $100. Vadinasi, 
darbininkas savaitę laiko ne­
gavo atlyginimo iš darbovietės, 
ir dar iš savo kišenės turėjo 
primokėti už gydymą apie 140 
dolerių.

Žinoma, yra dar privačių 
draudimo bendrovių (Omaha, 
Prudential ir kt.), kurios ligos 
metu apsidraud usiems darbi­
ninkams išmoka didesnes pi­
nigų sumas, bet už tai joms 
apsidraudęs turi mokėt po 200- 
300 dolerių per melus.

Išvada: darbininkų organiza­
cijos, unijos ir bendrai dirban­
tieji turi daryli žygių ir reika­
lauti, kad JAV-bėse būtų įves­
tas pilnas socialinis draudi­
mas, ypač dirbančiųjų draudi­

bą dirbančiais darbininkais.
Tenka konstatuot faktą, kad 

tiek tarnautojams, tiek darbi­
ninkams darbdaviai diktuoja 
jų atlyginimus bei darbo sąly­
gas. Visdėlto šios dirbančiųjų 
kategorijos dar ir dabar nesu­
rado bendros kalbos kovojant 
dėl geresnių darbo ir uždarbio 
sąlygų.

Net ir tų fabrikų bei dirb­
tuvių, kur veikia pripažintos 
unijos (union shop), kur darb­
daviai pasirašo su unijų atsto­
vais kolektyvines darbo sutar­
tis, ta sutartis tarnautojus iš­
skiria, nes darbininkų unijos 
jų neatstovauja.

Jau laikas būtų pergalvoti 
abiejų dirbančių kategorijų 
santykius ir rasti bendrą kal­
bą kovojant dėl darbo ir duo­
nos. j Leo Pr.

ALG. BUDRECKAS

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas

Nekilnojamojo turto nuosa­
vybę perleidžiant JAV įstaty­
mai reikalauja raštiškos sutar­
ties vadinamos sales contract- 
Kada pirkėjas susiranda sau 
tinkamą namą ar žemės skly­
pą, jis su pardavėju sudaro su­
tartį, pažymėdamas iš anksto 
sutartą kainą. Pirkėjas pasira­
šo pirkimo-pardavimo sutartį, 
įmoka užstatą - rankpinigius 
(earnest money), kaip garanti­
ją, kad nuo šios sutarties ne­
atsimuš. Priešingu atveju pir­
kėjo įmokėti pinigai gali būti 
negrąžinti.

šiame krašte paprastai už­
statas yra įduodamas laikyti 
tretiesiems asmenims, vadina­
miems escrow. Jai.' dažniau­
siai būna advokatai, RE bro­
keriai ar nei įstaigos, kaip ban­
kai, Chicago Title and Trust 
Co. ir kt.

Šis būdas yra pats geriausias, 
nes jei pirkėjas,'duotų rankpi­
nigių pardavėjui ir vėliau tarp 
jų įvyktų ginčai ar nesusipra­
timai, tuomet pirkėjas galėtų 
prarast savo rankpinigius. Tai­
gi ši sistema apsaugoja pirkė­
jo interesus. Be lo, agentai ir 
įstaigos, kurios turi escrcw pa­
prastai padeda sutvarkyti per­
leidimo dokumentus.

Pasirašius pirkimo-pardavi­
mo sutartį prasideda laukimo 
laikotarpis, per kurį pardavė­
jas arba jo įgaliotinis (advoka­
tas ar brokeris) kreipiasi į ata­
tinkamas įstaigas atsižvelgiant

pasirašymo,-

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

DUONĄ IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.
tampa

mas ligoje. Pr. Pa b.

Taisytini santykiai
Dažnai tenka girdeli, kad 

I darboviečių darbininkai irlar 
■ nautojai tarpusavy nepalaiko 
; draugiškų santykių. Paprastai 
fabrikų darbininkus vadina 
juodadarbiais, nes jie lik juo- 

i dą darbą dirbą, gi ofiso tar- 
>- • • Ųiautojus vadina “baltakalnie-

se arba ligoninėje? šios rūšies,' riais”, nes jie dažniausiai bal­
ty. diaudinio nuo ligos, dar įus kalnierius dėvi, 
nėra.

Kiek anksčiau tam pat “Nau- 
kesciai. Dirbantieji nuo pirmų jienų” skyriuj buvo atspaus- 
$1,200^ uždarbio^ (uždirbto per . dintas straipsnis apie Danijos, 

Norvegijos ir Švedijos vyriau­
sybių įvestą pilną socialinį 

Tų kraštų pilietis 
gauti pirmos rir 

(selt- sies ligoninę ir gydymą nemo- 
mokėti Iris kainai. Toks draudimas įves- 
vieno proc. Ras ir kitose Europos valsty- 

P-š. bėse.

dar- 
am- 
mo- 

nuo 62 melų gali gauti 
Compensation) kompensaciją. ’ pašąlp'ą-pcnsiją. Bet kaip su
Nedarbingumo draudimo lėšos' (ia,’bininkais, kurie suserga ir 

[kuriems tenka gydytis namuo-
Nedarbingumo pašalpoms 

mokėti išlaidoms padengti nuo 
1957 m. sausio mėn. padidina­
mi Socialinio draudimo mo­

metus) turės mokėti vieną ket­
virtadalį vieno procento. Tiek 
pal turės mokėti ir darbdaviai draudimą, 
nuo d a ibi n i nkams mokamų susirgęs g 
uždarbių. Verslininkai 
cmployęd) lių-ės 
aštuntadalius nuo

kios dvi dirbančiųjų katego­
rijas bendrų unijų neturi. Dau- 

! gelis gali pastebėti, kad ofiso 
tarnautojai į fizinį darbą dir­

bančius darbininkus žiūri kaip 
į žemesnės rūšies žmones. Tuo

fikuoli darbininkai gauna

žiūrini lo, ofisų tarnautojai, ii 
darbo aristokratai, nenori tu­
reli nieko bendro su fizinį dar-

i kurioje turtas yra ipotekuotas- 
įrašytas arba apdraustas. Chi- 
cagoj yra 3 įstaigos, kurių vie­
nos įrašo, kitos apdraudžia. 
Apie jas plačiau parašysime 
kitą kartą. Kas gali atsitikti 
laukimo laikotarpyje, t.y. pa­
sirašius pirkimo - pardavimo 
sutartį iki atsiskaitymo dienos Į 
(closing deal), kada pirkėjas 
pasidaro faktinas nuosavybės 
savininkas? ,

Tenka panagrinėti galimus 
atvejus. Jeigu pardavėjas mir- 

i šta po sutarties
bet prieš galutinį atsiskaity­
mą, tuomet pirkėjas gali turėt 
sunkumų gauti jo pirktą nekil­
nojamą nuosavybę iš mirusio­
jo įpėdinių. Paprastai tas už­
sitęsia ilgesnį laiką.

Jei pardavėjas pakeičia savo 
šeimos statusą, pavyzdžiui ap- 
siveda arba išsiskiria, pirkėjas 
irgi gal; turėti didelių sunku­
mų, nes pardavėjo žmona ga­
li nesutikti su pasirašyta su­
tartimi ir sutartis gali pasilikt 
neįvykdoma. Pardavėjas taipgi 
gali pasidaryti neveiksmingas 
— susirgti protine liga ar pan.

Viena šalis gali atsisakyt) 
nuo pirkimo-pardavimo sutar­
ties aiškindamas! gerai nesu­
pratusi sutarties sąlygų. To­
kiais atvejais nepatenkinta ša- 

į lis gali dėti visas pastangas, 
i kad išvengtų dokumentų suda­
rymo, už vesdama teisme sutar­
čiai panaikinti bylą.

Dažniausiai žmonės nekilno- 
jjamąjį turtą perka ne už gry­
nus pinigus, bet užtraukdami 
paskolas, vadinamas morgi- 
čiais (mortgage). Dėl tos prie- 

jžasties skolintojai kreipiasi į 
j tas- įstaigas, kurios turi įrašiu- 
isios, apdraudusius ar pan. par­

duodamąjį turtą, prašydami 
apie jį žinių. Minimos įstaigos 
suinteresuotiems siunčia atsa­
kymą, vadinamą letter of opi­
nion. Jei tokiame laiške yra 
nurodyti perkamojo turto ap­
sunkinimai {lien — skolos ap- 
drauda, judgement — teismo 
nuosprendis, etc.), tuomet par­
davėjas privalo minimus ap­
sunkinimus pašalinti, išlyginti; 
tik tuomet einama prie pirki­
mo užbaigimo. Yra paskiriama 
diena, nuo kurios pirkėjas 

f aklinu savininku, o
pardavėjas gauna visą sutartą 
sumą. Atsiskaitymo dieną pa­
prastai yra pasirašomas doku­
mentas vadinamas warranty 
deed, kurį pasirašo pardavė­
jas. Dokumentas vra siunčia-

I J . v

m as į vieną iš title įstaigų už- 
rekorduoti; dažniausiai tą, ku­
rioje turtas buvo seniau .užre- 
korduotas, kad būtų įrašytas 
naujas savininkas.

Plačiau apie galutinį atsis­
kaitymą tarp pirkėjo ir parda­
vėjo, o taipgi ir Utie įstaigas 
parašysiu kitą kartą.

Gerulienės atsišaukimas 
Gerbiamieji geros širdies Chi- 

cagos ar kitų Amerikos miestų 
lietuviai, prašau sutikti padaryti 
mano trijų asmenų šeimai affi- 
davitą, kad galėtų įvažiuoti į 
JAV apsigyventi. Pageidaujamas 
darbas siuvykloje. Susidariusias 
išlaidas vėliau atsilyginsiu. Su­
teiksiu visais žinias apie savo 
šeimą laišku. Prašau man para­
šyti; Mrs. M. Gerulis, 211 Wel­
lesley St. E, Apt. 3, Toronto 2, 
Ontario, Canada. (Sk.).

— Mažimi h ft tremty 
te non mokytis Parlėk iiem* 
savo auka!

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Tik $140.00 už 21 colio 1957 TV 

su spintele (console).
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998
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i*' MSE Turiu naują didelį sunkvežimį, “ 

g specialius įrankius ir apdraudas.
E 2313 W. 91st St, Chicago 20, III. «

Tel.: PRescott 9-2781 g

PEČIAI NUO $ 29.00 IR BRANGESNI
Pasinaudokit
nepaprastai
reta proga

Didžiausias pasirinkimas 
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma ištaiga.

NELLIE BERTULIS, sav.FELIX A. RAUDONIS

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

į Pigus, sąžiningas patarnavimas 
, su pilna apdrauda.

į R..ŠER-ENAS
4546 SO. WOOD STREET ,

Į Chicago 9, 111. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLE

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST, ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
ALlimi įmaniIIIBIUI■■UMII llllll—MW»WMI»a   TimHI ■<111111 ■

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DEL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
viStiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri­
kiečiu. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno’. Ir, ži­
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad­
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus­
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau­
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ I

Plašė arba Asuklis- 
Oškabardzis žolė 

1 nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 
ligos, betvarki n g o 
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine­
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
boln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva­
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma­
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab­
do galvos skaudėjimus ir pri­
duoda kūnui gyvumo ir skais­
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
' RADIJO VALANDA

• Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeši 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles ■

Tel: HEmlock 4-2413 f
7159 S. MAPLEWOOD AVE. Į 

Chicago 29, Illinois
t . ....——

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Yra gėda nemokėti savo kal­
bos ir nepažinti savos literatū­
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra 
neatidėliodami įsigykite prof 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00. minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS,

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.
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;NEW YORKO NAUJIENOS
VLADAS BARČĮAUSKAS

Pavergtųjų seimas ir
Poznanės byla

(fense League — Darbininkų gy- 
Inimo lyga, kuri yra pavergtųjų

•Poznanėje pradėjus teisti bir­
želio mėnesio įvykių dalyvius,

Tautų Draugų narys; taip pat 
svetys Leo Cherne, Internatio-,

New Yorke susirinko Europos nal Rescue . komiteto pirminin-! 
Pavergtųjų Tautų Seimas spe- kas. W. Fitelson pareiškė, kad ■ 
cialiam posėdžiui. Albanijos, | nors jų prašomų stebėtojų Len- 
Bulgarijos, Čekoslovakijos, Esti- kijos dabartinis režimas neįsilei- 
jos, Latvijos, Lenkijos, Lietu-j do, net neatsakė į jų prašymą, 
vos, Rumunijos ir Vengrijos at- bet toji komisija rinks visą me- 
stovai, to seimo nariai, posėdžia- džiagą apie bylos eigą ir pačias 
vo Carnegie Endwment Tarp- ' Poznanės riaušes ir išleis baltą- 
tautiniame Centre. Salė buvo ją knygą. Leo Cherne pareiškė, 
pilnutėlė, ją užpildė nariai ir sve­
čiai. Lietuviams seime atstova­
vo Vaclovas Sidzikauskas, Kip­
ras Bielinis, Juozas Audėnas, 
Pranas Vainauskas, Vincas Ras­
tenis, Dr. Antanas Trimakas, 
Martynas Brakas, Dr. Bronius 
Nemickaš ir Vytautas Vaitiekū­
nas. Taip pat posėdyje dalyva­
vo Centro Rytų Europos Kilmės 
Amerikiečių Konferencijos (bei 
priklauso dešimt , tautų) prezi­
dentas, prelatas Jonas Balkūnas, 
Lietuvių Amerikiečių Informa­
cijos Centro direktorė Marytė 
Kižytė ir kiti.

Posėdžių salėje devynių tau­
tų vėliavos gedulo ženklan buvo 
nuleistos iki pusės stiebo. Už 
prezidiumo stalo ant sienos ka­
bojo didžiulė nuotrauka Pozna­
nės įvykių, kurioje matėsi žy­
giuojantieji duonos ir laisvės 
reikalaujantieji Poznanės gyven­
tojai. Eisenos pryšakyje sukru­
vinta Lenkijos vėliava, jauna 
mergaitė ir pasiryžimo pilni de­
monstrantai. Kitoje sienos pu­
sėje kabojo lenta, kurioje sumi­
nėti astuoni jaunuoliai, nuo 13 
iki 19 metų amžiaus, kurie žuvo 
nuo kulkų, paleistų iš sovietų 
tankų.

Posėdį atidarė seimo vicepir­
mininkas Dr. George M. Dimi­
trov, — Bulgarija, posėdžiui pir­
mininkavo Stefan Osusky — Če­
koslovakija. Invokacijoje prela­
tas W. Artur Rojek pareiškė, 
kad Poznanėje teisiamųjų nusi­
kaltimas, — tai jų šūkis: “Duo­
kite mums sąžinės laisvę, teisę 
apsispręsti, duokite mums duo­
nos”... Posėdis vyko Įtemptoje 
nuotaikoje.

Ryšium su tuo posėdžiu pa­
reiškimus telegramomis atsiun­
tė Amerikos politinio gyvenimo 
vadovai, jų tarpe valstybės de­
partamento sekretorius J. F. 
Dulles, o taip pat senatoriai ir 
kongresmanai: demokratų kan­
didatas į prez. Stevenson, Ful­
ton, Douglas, Symington, Mundt, 
Murray, Ives, Green, Aiken, J. 
Martin, Jr., New Yorko miesto '■ 
meras R. F. Wagner, ypatingai' 

nuoširdų pareiškimą atsiuntė 
didelis pavergtųjų draugas, re- 
publikonas senatorius William 
Knowland ir kongresmanas T. 
M. Machrowicz.

Protesto posėdį atidarydamas, 
Dr. G. M. Dimitrov peržvelgė,

kad Poznanės byla tai didžiausis 
I komunistų fkriminaias. iKjomu-.
nistai deda visas pastangas, kad i 
išrovus iš žmonių galvojimo, jų i 

■ širdžių ir sielų bet kokią reakci­
ją. šiandien ne tik šioji salė, 

i bet ir gatvės turėtų būti pilnos 
! geros valios žmonių, protes'.uo-I 
; jančių prieš Poznanėje vykstam ■ 
čius tokius baudžiamus teismus, i

Boleslaw Wierzbianski, lenkų 
delegacijos vardu siūlydamas re­
zoliuciją, plačiai peržvelgė Poz­
nanės birželio įvykius ir, tarp 
kito, citavo dabarties Lenkijos 
žurnalo “Nowa Kultūra” rugpjū­
čio 23 d. tilpusi pareiškimą, ku­
riame sakoma: “tikrenybė ne­
gali būti paneigta. Po dvylikos 
metų darbo klasės valdymo, jos 
pačios nariai išėjo pirmyn prieš 
liaudies autoritetus manifestici- 
jai, kuri pasibaigė kraujo pra­
liejimu”.

Slaptuose teismuose buvo nu­
teisti riaušių dalyviai, jų tarpe 
kareiviai ir milicijos nariai, ku­
rie dėjosi su streikininkais maiš­
to metu. Neleidimas neutralių 
stebėtojų aiškiai pasako, kad to­
ji byla bus vesta apgaulės ke­
liu. Komunistinio režimo leisti 
kaltinamųjų gynėjai taip pat 
priklauso nuo to režimo, nuo jo 
priklauso ir jų pačių likimas. 
Gynėjai leisti tik tam, kad ap­
dumtų vakariečių akis.

Deklaracijoje, kurią seimas 
vienbalsiai priėmė, tarp kito sa­
koma, kad pavergtųjų seimas 
griežtai paneigia tokio teismo 
teisėtumą. Pavergtųjų ir lais­
vojo pasaulio akyse Poznanės 
komunistinis režimas ir Sovietų 
įvykių tikrieji kaltininkai yra 
valdovai. Poznanės darbininkų 
veiksmai teisėti, kaip teisėti ir 
jų motyvai. Pasak priimtąją 
deklaraciją, Poznanės įvykių tei­
singas kaltinimas tai būtų apkal­
tinimas Sovietų teroro, komunis­
tų politinės policijos, vidaus sau­
gumo korpuso ir kitų priespau­
dos agentų, įskaitant ir sovietų 
tankų įgulas, kurios atidarė ug­
nį į darbininkų eiles ir išžudė 
šimtus žmonių.

Kalbant apie Poznanės suki­
lėlius, Pavergtų Europos Tautų 
Seimas pareiškė užuojautą he­
rojiškai žuvusiems ir atidavė pa­
garbą visiems taip solidariai, ve- 
dusiems kovą už išslaisvinimą, 

tuose — didžiausis pavojus tai­
kai.

Charles Peyer, Vengrų tauti­
nio komiteto darbininkų reika­
lams k-to pirmininkas, savo kal-

ką PET seimas nuveikė ryšium 
su Poznanės įvykiais. Jis apgai­
lestavo, kad JT generalinė tary­
ba šiandien neposėdžiauja ir ne­
gali svarstyti to pavergtų lenkų 
maišto. Jis pareiškė, kad būklė 
pavergtuose kraštuose sudaro 
daugiau pavojaus taikai, negu 
Suezo kanalo problema.

Posėdžiui pirmininkaujantis 
S. Osusky pabrėžė, kad Pozna­
nės maištas ne pirmas paverg­
tuose kraštuose. Jis priminė 
Skodos dirbtuvių Pilzene, Čekos­
lovakijoje, ir Rytų Berlyno su­
kilimus, kurie buvo didžiausi vi­
soje eilėje 'riaušių. Poznanėje 
pradėtos baudžiamos bylos prieš 
darbininkus telkiu laiku, kada 
Maskva kalba apie liberalizavi­
mo posūkį Sovietų srityse. Ne­
leisdamas pasaulio ^neutraliems 
teisininkams stebėti Poznanės 
bylos eigos, dabartinis Lenkijos 
režimas pats save pasmerkė. Iki 
šiol nepaskelbtas net suimtųjų 
sąrašas. Vienintelis išsprendi­
mas Lenkijos dabartinės būklės,' 
tai leidimas patiems gyvento­
jams pasirinkti savo valdžią ir 
jos firmą.

Posėdyje kalbėjo ir du svečiai, 
— tai William Fitelson, Pozna­
nės bylai sekti komisijos narys. 
Tą komisiją sudarė Workers De-

ir tiems, kurie šiandien turi sto­
ti už savo teisingą kovą prieš to-
kį teismą.

Deklaraciją — pareiškimas 
priimtas vienbalsiai. Dėl dekla­
racijos, įvykių Poznanėje ir da- i 
partinių teismų pasisakė visų 
devynių pavergtų tautų atsto­
vai. Lietuvių delegacijos vardu 
kalbėjo Dr. A. Trimakas. Jie vi­
si kėlė balsą į laisvojo pasaulio 
žmones, kad būtų siekiamas iš­
laisvinimas, kad būtų kovojama 
prieš pavergimą.

Deklaracija — pareiškimas iš­
siųsti JAV-bių vyriausybės ir 
kongreso nariams, visuomenės 
veikėjams, spaudai, Jungtinių

posakį, kad “proletariatas tik 
per kovą gali nusikratyti pan­
čius”.

Kalbėtojas pareiškė, kad bend­
rai yra žinoma, kad durtuvais, 
kulkosvaidžiais ir patrankomis 
paremta valdžia neilgai išsilai- 

' ko.
I

Niekad darbo žmonės nebuvo 
taip supančioti, kaip komunisti­
nėje sistemoje. Vergijos laikais 
žmonija nešė didelę priespaudą, 
bet ji galėjo reikšti savo nepa­
sitenkinimą, skųstis, bėt komu­
nistiniame rėžime net draudžia­
ma nusiminti.

boje, suminėjęs Poznanės įvykių 000, žygiavo gatvėmis, jie gie- 
f aktus, priminė Karolio Markso do j o savo tautos himną. Jų šū-

Tautų delegacijoms. ! Režimas ir jo vadai, kurie kul-
Posėdis vyko dideliame rim- ’'omis atsako į darbo žmonių nei­

tume. Daugelis kalbėtojų pažy- i kalavimą duonos, kurie įgyven- 
mėjo, kad kas įvyko Poznanėje, ’ dina skurdą ir kurie sutinka su 
rytoj gali įvykti kitame mieste. : tankais nepatenkintuosius, turi 
Visi kalbėtojai pabrėžė, kad pa-: būti pasodinti Poznanės belais- 
vergtųjų išlaisvinimas, tai vie-;'7ių suole.
nintelis tos problemos išsprendi­
mas. Būklė pavergtuose kraš-

Laisvojo pasaulio darbininkai 
ir darbininkai už Geležinės Ūž­
dangos protestuoja prie® darbo 
žmonių prispaudėjus, kurie savo 
sistemą nori išlaikyti nauju nu­
sikaltimu.

Poznanės darbininkai, jų 50,-

!kiai — “Mes norime duonos!” 
— “Mes norime laisvės!” Jie su­

jaukė atsakymo — šūviais, pir- 
moji pavergėjų kulkų auka — 
16 metų jaunuolis. Ir šie darbi­
ninkai kovojo už savo ir visų pa­
vergtų laisvę, šiandien jie tei- 

I šiam i. — Jausmingai kalbėjo 
vengrų žymus darbo klasės vei­
kėjas Charles Peyer. Jis yra 
vengrų socialdemokratų parti­
jos pirmininkas ir buvęs vyriau­
sybės nariu nepriklausomos Ven­
grijos laikais.

Pavergtų Europos Tautų sei­
mo priimta rezoliucija, ir pasa­
kytos kalbos, neabejotinai pa­
sieks pasaulio žmones.

I Lietuvą ir kitus 
kraštus

Galite pasiųsti: šveicariškus 
laikrodžius,
....Foto aparatus ir akordeonus, 

Rašomas ir siuvamas mašinas 
ir kitas vertingas prekes. Infor­
macijas gausite: J. KARVELIS, 
3322 So. Halsted St. YA 7-0677.

P. S. Neseniai gauti reto gra­
žumo vaikams vežimėliai. (Sk.)

Nothing could be

more

NIEKO NEGALI BŪTI TIKRESNIO, kaip Seagram’s 
7 Crown tobulumas—ir malonumas, kurį ji teikia 
Jums. Niekas jog nepakeitė. Ir niekas nepakeis. 
Nes saugo jos kiekvieną lašą trys sargai — 
teisingumas, darbo kokybė ir 
The House of Seagram tradicija.

Surie

Tark Seogtaufs ir būsi TIKRAS
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

Seagram-Distillers Company, New York City. Blended Whiskey. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits.

Chicago Savings and Loan Asso 
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale. L,

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė­
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen 
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai­

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir . • ...
teikia. pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos, 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai. Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius,. apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant' kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus. į mūsų pažangią, tvirtą finansinę Įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš­
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION 
6234 Sq, Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois I
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p. I

FORMERLY $24.95 f
NOW ONLY

GLENN MILLER ALBUM
60 All-Time Hits

WHEN YOU BUY THIS 
rcaĄictor 

"VICTROLA"® 45 
® RCA trademark far record players

RCA Victor Automatic 
45 “Vktrola” Phono­
graph. Plays up to 2 
hours of “45” records on a 
single loadingl “Golden 
Throat” tone. AC opera- 
ation. 2-tone cabinet in 
Charcoal Gray with Coral 
grille; Black with Smoked 
Pearl Gray; AntiqueWhito 
with Flame Red. Model 
7EY1. *

on the Fabulous *45"— 
most trouble-free, most popular 
record playing system ever!

NOW! Get the famous Glenn Miller 
Limited Edition # 1 for just $5. It’s 
yours at a fraction of the original cost 
when you buy this new 45"Victrola”®. 
The Fabulous "45” system lets you 
enjoy almost two hours of music with 
one loading .. . it’s easy to play ... 
saves you money.

Come in today I

LEO BERMAN HARDWARE 
and APPLIANCES

1638 W. 63rd Street HEmlock 4-6800
(1 block West of Ashland on 63rd St.)

3422 Michigan Ave. . East Chicago, Ind.
Phones: WAterfall 8-8400 East Chicago 5611

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

BUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street 

44 metų sukakties televizijų išpardavimas! 
Išmainykite savo TV į naujų, 1957 modelį 

SUTAUPYKITE 40 NUOŠIMČIŲ!
17 colių Travler—buvo $189—dabar .................. ■................. $89.00
14 colių RCA nešiojamas—buvo $149—už  ..................... $99.00
21 colio Sonora — buvo $169 — dabar ............................... $119.00
21 colio CBS console — buvo $250 — dabar ..................... $129.00
21 colio spalvotos televizijos setas—specialiai .................... $389.00
21 colio Admiral — buvo $199 — dabar ....   $119.00
21 colio Sylvania console — buvo $300 — dabar .......   $149.00
21 colio Travler Blonde — buvo $250 — dabar ................. $125.00
21 colio Crosley console — buvo $300 —T. dabar .. .............. $179.00
21 colio Zenith stalo modelio — buvo $199 — dabar ........ $139.00
21 colio Phiico console — buvo $389 — už .....................  $199.00
24 colių Natalie Kaimus consolette — buvo $250 — dabar $119.00
Tape Recorder — buvo $129 — dabar .........................   $59.00
Revere Tape Recorder — buvo $250 — dabar .................. $159.00
Hallicrafter trumpų bangų radio — buvo $125 — už ....... $69 00
Hallicrafter įvairių bangų radio — buvo $175 — u z .... ....... $119.00
Canister stiliaus dulkių valytuvas — buvo $59 — dabar .... $29.00
General Electric šlavėjas (sweeper) — buvo $59—dabar .... $29.00 
Vilnų dideli blanketai — buvo $19 — už ............................. $11.00
Arctic didžiuliai blanketai — buvo $12 — už ...................... $6.00
Vatiniai blanketai — buvo $4 — už .................................... $2.00
Antklodės- (comforters) — buvo $12 — už ............... 1......... $6.00
Užklodės (bed spreads) — buvo $11 — už ......................... $6.00
Dinnerware (indai), nupiginti iki 15 centų kiekvienas.
Stainless steel peiliai, šakutės, šaukštukai, 15 centų kiekvienas.
Elektrinė šildymui poduškaitė (heating pad)—buvo $7—dabar $4.00 
50 gabalų indų (dinnerware) setas—buvė $24—už ........... $10.00
Visi nauji—vėliausieji—Benrus, Bulovą, Elgin, Longines 

rankiniai laikrodėliai didele nuolaida. Lengvais išmokėjimais.

3241 South Halsted Street
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30, vai. 
Kitomis dienomis nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais 10—5.

Budriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kilocycles, radio stoties 
ketvirtadieniais nuo 6—7 vai. vakaro.

Išsimokėįimui per 36 mėnesius — po $5.00 per mėnesį

KING MIDAS SIŪLO JUMS
MEDŽIO IR STATYBOS

■ MEDŽIAGŲ
K R E D I T A N I

PORTLANDO CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam tinkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.
90 svarų asfalto medžiagos

STOGAMS DENGTI (SECONDS) .......
M 59

1 ritinys

SPECIALIAI PAVASARI
C

Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies 4 C) c
kv. pėda ......................... s
Mūrininkams presuoto me- Oc 
’žio 4’x8’-V8 ” storio, kv. pėda w
Asbesto nedegamų lentų 4 ^c 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda ’
Porčiams ir stogams pilkų dažų. ; 
šiaip po $4.95—pas mus $^)89 
specialiai—galionas ........

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies— 4

kv. pėda ...................... ■ **
Insuliuotas akmuo ir plytų 

apmušimai. Good seconds $ < O 
100 ketvirtainiu pėdu .... ■ & 

2”x4” 
medžių, Nr. ! 
16’ — ilgio pėda ...........
3/8” tinko plokščių — 1 
32”x48” gabalų plačiai 
vartojamų—kv. pėda ....

obliuotų supiaustytų
1 Eglė 6’ iki Qc 
•ėda .............. v

rūšies.
1.4 c

— Visi Telefonai: HAymarket 1-2031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

galėsi išsinešti iš mūsų sandėlio.
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Kolūkiečio Uždarbis
Lietuvos okupantas suvarė ūkininkus į “kolchozus” ar­

ba “kolūkius” neva tuo tikslu, kad būtų pakeltas žemės 
ūkis ir pagerintas ūkininkų gyvenimas. Tik suplakus i 
vienų stambų ūkį daugelio mažų individualinių ūkių lau­
kus, girdi, susidaro galimybė naudoti traktorius ir ki­
tokias mašinas žemei dirbti ir javams valyti.

Taip sako komunistai. Bet kaip yra iš tikrųjų?
Lietuvos Tarybinių Rašytojų Sąjungos savaitraštyje 

“Literatūra ir Menas” (šių metų rugpiūčio 11 d. nume­
ryje) yra aprašyti keli kolūkiai Dzūkijoje. Pavyzdin­
giausias tarp jų esąs “Tiesos” kolūkis, už kokių 8 kilo­
metrų nuo Veisiejų miestelio. Laikraščio koresponden­
tas rado jį gerai sutvarkytą ir giria už tai naująjį kol­
ūkio pirmininką, kuris buvo išrinktas 1955 m. pavasarį.

Korespondentas rašo:
“Jau pernai, sukaupus javus į mažesnį kiekį darži­

nių, įsigijus 3 kuliamąsias, pastačius sandėlį, derlius 
buvo išsaugotas. Už darbadienį kolūkiečiams buvo iš­
mokėta po 2.1 kg. švarių grūdų ir po 0.5 rb. pinigais”. 
Vadinasi, už dienos darbą “kolektyvinio ūkio” nariai 

gavo po maždaug keturis svarus grūdų ir po 12% centų 
pinigais (pagal oficialų rublio kursą: 4 rubliai už vieną 
dolerį, nors tikroji rublio vertė yra bent per pusę ma­
žesnė).

Kaip gali ūkininkas iš tokio uždarbio išsimaitinti, ap­
sirengti ir aprengti savo vaikus? Tai ubago, o ne ūki­
ninko gyvenimas!

Amerikos komunistai nuolatos plepa apie darbo žmo­
nių “gerovę” bolševikų pavergtoje Lietuvoje ir mėgsta 
perspausdinėti iš “tarybinės” spaudos straipsnius, kuriuo­
se pasakojama, kokia “pažanga” tenai daroma visose gy­
venimo srityse. Bet to pavyzdingo “Tiesos” kolūkio apra­
šymo, kuris buvo įdėtas Vilniaus laikraštyje “Literatū­
ra ir Menas”, jie nepateikė savo skaitytojams. “Vilnies” 
Vabalas ir “Laisvės” Mizara numano, kad ir tamsiau­
sios komunistinės davatkos stebėtųsi Lietuvos ūkininkų 
“gerove”, patyrusios, jog kolūkiečiai gauna atlyginimo 
už darbo dieną tik kokius penkis centus pinigais ir ke­
turis svarus grūdų! Todėl jie slepia šituos faktus nuo 
savo skaitytojų ir sąmoningai juos apgaudinėja.

Gražina Iš Tremties Latviusi.

redaktorius. Jisai dabar yra 72 metų amžiaus.
Dauguma latvių socialdemokratų, kuriuos Stalino gau­

ja nuteisė pirmosios bolševikų okupacijos metu (1940-41), 
nepakėlė nežmoniškų sąlygų sovietų stovyklose; iš 15 žy­
miausiųjų partijos veikėjų 14 mirė. Tarp mirusiųjų yra: 
F. Veicmanis, buv. seimo pirmininkas ir pasiuntinys Lon­
done; A. Veckalis ir J. Višna, buvę Latvijos profesinių 
sąjungų centro tarybos pirmininkai; J. Vilcins, buv. kon­
sulas Vienoje, ir kiti.

Iš kitos grupės latvių socialdemokratų, kurie buvo nu­
teisti antrojo bolševikmečio laikotarpyje (tarp 1945 ir 
1956 m.), dauguma išliko gyvi. Tarp 15 žinomųjii parti­
jos veikėjų mirė kaeetuose tik E. Moric, generalinis Lat­
vijos prof, sąjungų sekretorius, ir T. Livental, buv. Ry­
gos burmistro padėjėjas.

Per masines latvių deportacijas iš Latvijos buvo iš­
gabenta į Sovietų Sąjungos gilumą viso apie 200,000 
žmonių. Kurie yra išlikę gyvi, dabar yra būriais veža­
mi atgal. Ir iš šios tremtinių masės daugelis žuvo Sibi­
ro miškuose. Jų skaičiuje yra K. Ulmanis, buv. Latvijos 
diktatorius, miręs 1952 m. Sverdlovsko kalėjime. Bet jo 
bendradarbis gen. J. Balodis ir V. Munters, vienu laiku 
buvęs Tautų Sąjungos pirmininkas, buvo paleisti 1954 
m. iš stovyklos ir ištremti j Vladimirą. Pereitą vasarą 
jiems leido trumpam laikui aplankyti savo gimines Lat­
vijoje.

Visa eilė kitų partijų veikėjų ir rašytojų gavo leidimą 
sugrįžti į Latviją ir apsigyventi pastoviai.

RUSIFIKACIJA -
Bet bolševikai stengiasi Latviją surusinti. Iš 60,000 ko­

munistų partijos narių Latvijoje pusę sudaro rusai. Dau­
guma sovietų valdininkų Latvijoje taip pat yra rusai; 
todėl kreiptis į valdžios įstaigas tenka rūstį kalba. Vy­
riausybės priešakyje stovi latviai, bet jiems diktuoja jų 
“padėjėjai” rusai. Iš 35 ministerijų beveik visi minis- 
terių pavaduotojai yra rusai. Dauguma gyventojų Ry­
goje susideda iš rusų, atkeltų iš Sovietų Sąjungos. Ypač 
daug tarnautojų rusų yra policijoje; dauguma policinin­
kų Rygoje nesusikalba su žmonėmis latviškai.

Sodžiuje žmonės skursta. Didelį vargą kenčia ūkinin­
kai, suvaryti į 1,450 “kolūkius”. Dauguma kolūkiečių 
gauna už dienos darbą tik 3-4 rublius ir vieną kilogra­
mą bulvių, rugių ir daržovių. Dalis žemės dirvonuoja, 
nes iš kolūkių žmones bėga į miestus, (ieškodami geres­
nių darbo ir gyvenimo sąlygų.

Švedų laikraščio korespondentas, aplankęs senąjį lat­
vių socialdemokratų veikėją Fr. Mendersą, paskelbė drą­
sų jo pareiškimą, kad jisai ir šiandien nesąs pakeitęs 
savo nusistatymo, jog Latvija privalo būti “nepriklau­
soma demokratinė valstybė”!

Poznanės byla

Amerikiečiai giria Sovietų mokyklas; 
remiasi propagandiniais skaičiais

Amerikos elektronikos konferencijoje Čikagoje, Sherman 
viešbuty, Amerikos kontršpionažo įstaigos (ČIA) viršininko 
pavaduotojas Dr. Herbert Scoville apibūdino Sovietų moky­
klų sistemą kaip “raktinį faktorių vykstančiose technologijos 
lenktynėse tarp JAV-bių ir SSSR”.

Dr. Scoville kartojo jau kart­
kartėmis girdėtus iš Amerikos 
mokslininkų skaičius apie ne­
paprastai didelį Sovietų mok­
slininkų prieauglį. Pvz. 1960 
metais Sovietų gamtos, mate­
matikos, technikos fakultetus 
baigs 155,000 mokslininkų, o 
Amerikoj tik 126,000, iš jų 90,- 
000 bus fizikai ir inžinieriai, o 
Amerikos tik 65,000 ir t.t.

Statistika nepatikima
Žinios yra paremtos Sovietų 

statistika, kuri, kaip ir visi 
mokslai, visų pirma turi tar­
nauti “marksizmui - leniniz- 
mui”, komunistų propagandai.

Tie, kurie yra gyvenę Sovie­
tų imperijoj, ir pažįsta jų mo­
kyklų tvarką, iš patyrimo žino, 
jog tie skaičiai yra labai išpūs­
ti. Į juos įeina Sovietų paga­
minti ir tokie “inžinieriai”, 
kaip arklių kaustymo specia­
listai, traktorininkų mokyklų 
auklėtiniai, kultūrtechnikai, 
pelkių nusausintojai. Tokių in­
stitutų pridygo Sovietijoj kaip 

j grybų.

Giria Sovietų gimnazijas
Dr. Scoville labai gražiais 

žodžiais atsiliepė ir apie Sovie­
tų aukštesniąsias mokyklas, 
gimnazijas, kur busimieji stu­
dentai gauna pakankamą pa­
siruošimą studijuoti gamtos 
mokslus, fiziką, matematiką, 
chemiją, techniką ir kita.

Iš šio, kaip ir iš kitų ameri­
kiečių, rodančių susirūpinimą 
Sovietų rungtyniavimu techno­
logijoj, susidaro įspūdis, jog

ome specialią deklaraciją, ku­
ri paneigia komunistines Len­
kijos teismui kompetenciją tei­
sėtai spręsti Poznanės darbi-

j amerikiečiai vieninteliu pajė­
gių konkurentu moksle pripa­
žįsta tik Sov. Sąjungą, o apie 
mokslo ir kultūros lopšį, Va­
karų Europą, nė nemini net 
palyginimams.

Iš Vakarų šviesa
Tikrenybėj Sovietai, siekda­

mi mokslo pažangos, visų pir­
ma yra nusižiūrėję į Vakarų 
Europą, į jos mokyklas ir jų 
mokslininkus. Rusai ėmė mo­
kytis iš Vakarų dar carų lai­
kais ir yra davg didelių mok­
slinių vaisių. Mokslininkai, ku­
rie komunistų pagrįstai, o daž­
nai ir grynai propagandiniais 
sumetimais vadinami išradė­
jais, beveik visi yra iš carų 
i laikų.
I Ne kiti, kaip Vakarų Vokie­
tijos mokslininkai, o taip pat 

'užimtų Rytų ir Vidurio Euro- 
: pos mokslo žmonės, vakarų 
į auklėtiniai, padėjo Sovietams 
Įiššifruot ir pritaikyt gyvenime 
! atomines ir kitokias mokslines 
paslaptis, kurias Sovietų šni­
pai išvogė iš Amerikos ir kitų 
Vakarų valstybių.

Buvo Europos auklėtiniai
Vakarų Europos mokslinin­

kų darbų vaisiais naudojasi ne 
vien Rusija, bet ir Amerika. 
Amerikos atomikos ir elektro­
nikos mokslo ir technikos pa­
grindus padėjo Einstein, Bohr, 
von Neuman, Fermi, Oppen­
heimer, Teller ir kiti Europos 

’ universitetų auklėtiniai.
Amerika, besirūpindama sa­

vo mokyklų lygio (svarbiausia 
I gimnazijų) pakėlimu, atrodo, 
galėtų nesigėdydama daugiau 
mokytis iš Vakarų Europos ir 
mažiau propaguoti Sovietus 
kaip vienintelį, neva to pat ka-

Mergaitė sužinojo, 
kad jos tėvai žuvo

Penkių metų mergaitė Ro­
bin Sher galiausiai patyrė iš 
savo globėjų, kad jos tėvai ir 
sesuo žuvo automobilių nelai­
mėj ir nuėjo į dangų, kaip 
“paukšteliai ir vėžliai”.

Palyginimai buvo parinkti 
pagal mergaitės gydytojo Dr. 
Halpern patarimą, kad mer­
gaitė suprastų mirties prasmę.

Jos tėvai ir 13 metų sesuo 
žuvo automobilio nelaimėje 
Fairmonte, Minu., rugpiūčio 
22 d. Liko tik ji pati ir apie 
milijonas dolerių palikimo, dėl 
kurio tuoj ėmė varžytis gimi­
nės.

Dėdės ir dėdienės reikalavo 
atiduoti jiems auginti Robin, 
bet teismas laikinai nutarė ją 
atiduoti žuvusios motinos tė­
vams Samuel ir Ella Zitman, 
6080 N. Troy st. (v)

Vakar šioje vietoje minėjome, kad Latvijon yra sugrį­
žęs nemažas skaičius asmenų, kurie buvo išgabenti į so­
vietų koncentracijos stovyklas šiaurinėje Rusijoje. Sibi­
re ir Kazachstane. Apie tai rašo rusų socialdemokratų 
žurnale “Socialističeski Vestnik” Bruno Kalnins, social­
demokratas, buv. Latvijos seimo pirmininko sūnus.

Tarp latvių, sugrįžusių savo tėvynėn, yra šie social­
demokratų veikėjai: Fric Menders, buv. Latvijos social­
demokratų partijos pirmininkas ir Socialistinio Interna­
cionalo Vykdomojo Komiteto narys; K. Lorenc, buv. so­
cialdemokratų partijos prezidiumo narys ir Latvijos pro­
fesinių sąjungų centralinio biuro pirmininkas; buvę sei­
mo atstovai R. Bilmanis, K. Buneister, K. Elias, G. Kau­
pinis, E. Radzins ir J. Rudzis; buv. vyriausias socialde­
mokratų organo redaktorius V. Grevins ir keli kiti žy­
mūs socialdemokratų sąjūdžio vadovai Latvijoje.

Kiekvienas jų buvo nuteistas už “priešsovietinę veik­
lą” ir “priešsovietinės literatūros laikymą”. Priešsovie- 
tine veikla komunistai, okupavę Latviją, laikė socialde­
mokratų veikimą laisvam darbininkų judėjime Latvijos 
nepriklausomybės laikais; o priešsovietine literatūra bu­
vo palaikyta net K. Kautskio “Erfurto Programa”, pa­
rašyta 1891 metais!

Juos visus teisė Ypatingas Pasitarimas (Osoboje So- 
vieščanije) prie MVD, ir kiekvienas jų atliko nuo 7 iki 
15 metų prievartos darbo stovyklose. Dauguma jų da­
bar yra apie 70 metų amžiaus; kai kurie serga ir nebe­
gali dirbti. Beveik visi jie gyvena Rygoje; vieni jų gau­
na menkas senatvės pensijas, kiti.turi menkai apmoka­
mas tarnybas, treti negauna nieko ir juos šelpia giminės.

SOVIETŲ TERORO AUKOS
Iš aukščiau paminėtų latvių socialdemokratų mums 

ypač gerai pažįstamas Fric Menders, kuris 19.11-12 m. 
studijavo filosofiją Berno (Šveicarijos) universitete. Ji­
sai buvo vienintelis iš visų, mūsų sutiktų Vakaruose lat­
vių socialdemokratų, kuris buvo aiškiai nusistatęs prieš 
Rusijos bolševizmą. Nepriklausomoje Latvijoje Menders 
iškilo, kaip vyriausias socialdemokratų teorijos žurnalo

Ryšium su Poznanės darbi­
ninkų teismu Lenkijoje rugsė­
jo 27 d. Pavergtųjų Jungtinių 
Tautų pilnatis susirinko New. 
Yorke nepaprasto posėdžio.

Kaip žinome, š. m. birželio 
29 d. Poznanėje vykstančios 
tarptautinės mugės padrąsinta, 
to pramoningo Lenkijos mies­
to darbininkija dėl savo sun­
kios padėties išėjo į gatves, 
šaukdama duonos ir laisvės. 
Nors demonstravo visa darbi­
ninkija, neišskiriant nė pačių 
komunistų, tariamai darbinin­
kų valdžiai ta demonstracija 
pasirodė pavojinga. Lenkijos 
komunistinė valdžia prieš de­
monstrantus pasiuntė kulko­
svydžius ir tankus. Bet demon­
struojančios darbininkijos pir­
mųjų aukų kraujas tik dar pa­
kurstė didesnį gaisrą. Nors pa­
ti komunistinė Lenkijos val­
džia pripažino, kad darbinin­
kų gyvenimo sąlygos apverkti­
nos, visdėlto 323 (pačių komu­
nistų duomenys) dalyviai bu­
vo apkaltinti, kaip diktatūri­
niam režimui yra įprasta, ta­
riama priešvalstybine veikla. 
Ką reiškia sovietinis teisingu­
mas ir jo vykdymas — ir ak­
liems atidarė akis Chruščevo 
reveliacijos XX-me komparti­
jos kongrese. Tačiau tos prieš 
Staliną nukreiptos Chruščevo 
reveliacijos anaiptol nepakeitė 
nei sovietinio teisingumo tiks­
lų, nei jų siekinio priemonių. 
Sovietinis teismas ir pačioje 
Sov. S-goje ir visuose Sovietų 
pavergtuose kraštuose pasili­
ko koks buvęs kompartijos įna­
gis valdžiai išlaikyti ir savo 
priešininkams terorzuoti bei 
naikinti; Lenino nurodymas 
savo metu buvusiam bolševiki­
niam teisingumo komisarui 
Kurskiui, kad komunistinio 
teismo pagrindinis principas 
yra ne terorą panaikinti, bet jį 
susisteminti ir įteisinti, _  te-

begalioja ir komunistiniam 
Lenkijos teismui Poznanės de­
monstrantų byloje.

Todėl jau liepos 15 d. Juris­
tų Tarptautinė Komisija pa­
prašė 'Denki jos komunistipę 
vyriausybę, kad leistų Pozna-

ninkų bylą. Deklaracija krei­
piasi į laisvojo pasaulio vy­
riausybes ir viešąją opiniją, 
kad Centro i r Rytų Europos 
pavergtųjų valstybių byla bū­
tų iškelta Jungtinėse Tautose. 
PJT nepaprastojo posėdžio

nės demonstrantų bylą stebėti' Pr°ga sayo solidarumą Pozna-
nės darbininkams ir PJT akci­
jai pareiškė. Valstybės Sekre­
torius J. F. Dulles, Aldai Ste­
venson, senatoriai ir kongres- 
manai W. Knowland, 
Douglas, Symington, 

, Ives, Green, 
Kennedy, Martin, Jr., 
Machrowicz, New Yorko Majo­
ras R. F. Wagner, Kubos am­
basadorius Jungtinėse Tautose 
ir dabartinis Saugumo Tary­
bos pirmininkas Dr. E. N. Por- 
tuondo. Į PJT nepaprastą posė­
dį apsilankė Teisių Komisijos 
Poznanės teismui stebėti narys 

, kuris pareiškė, 
ganizavo specialią Teisių Ko- j kad Teisių Komisija stebės ir 
misiją Poznanės teismui stebė- .studijuos Poznanės bylos pro-

4 įžymiems teisininkams: Ley- 
deno (Olandija) universiteto 
baudžiamosios teisės prof. J. 
M. van Bemmelen, Londono 
advokatui G. de Freitas, teisių 
prof., Ženevos (Šveicarija) ka-
sacinio teismo teisėjui ir bau- Murry, 
džiamosios teisės tarptautinės 
draugijos viceprezidentui J. 
Graven ir Bordeaux (Prancū­
zija) universiteto teisių profe­
soriui' R. „Vouin. Jungtinėse 
Valstybėse Darbininkų Gyni­
mo Lyga, Kultūros Laisvės Ko­
mitetas, Veteranų Komitetas, 
Žydų Darbininkų Komitetas ir 
Pokarės Pasaulio taryba suor-|}Y. FJtelson,

ti. Europinės Tarybos Pataria­
mojo Seimo pirmininkas F. 
Dehousse taip pat paprašė 
Lenkijos komunistinę vyriau­
sybę į Poznanės bylos svarsty­
mą įleisti Seimo stebėtojus su 
savais vertėjais. Tačiau Len­
kijos komunistinė vyriausybė 
nė vienos minėtų institucijų 
prašymo nepatenkino

Savo keliu PJT kreipėsi į 
Britanijos, JAV ir Prancūzijos 
vyriausybes, kad imtųsi žygių 
prieš komunistų nusikaltimus 
žmonių ir tautų laisvei bei 
žmoniškumui. Jungtinių Tau-

Fulton, 
Mundt, 
Aiken, 
Flood,

liforo konkurentą Amerikos 
technologijai ir kitiems mok­
slams. (v)

Rado lošiku lizdą 
turkiškoje pirty

Policija suėmė 13 lošikų, įsi­
taisiusių savo slaptą lizdą se­
noj turkiškoj pirty, 1133 S. Ke- 
dzie avė.

Slaptojo lošimo klubo savi­
ninkai buvo William Sloan, 35 
m., iš 4930 Quincy st, ir jo bro­
lis Sam, 45 m., iš 1443 Lunt av. 

Į Pasirodžius policijai, 11 sve­
čių bandė pasprukti atsargi­
niais gaisro laiptais. Bet poli- 

įcija buvo numačiusi tokį bėgi­
mą ir apstačiusi savo vyrais 
visus išėjimus, (v)

Suvažinėjo 3 vaikus
Vien tik trečiadienį Čikagoj 

automobiliai suvažinėjo tris 
vaikus. Automobilių vairuoto­
jai teisinasi, kad vaikai neti­
kėtai išlenda tarp stovinčių au­
tomobilių, kada nelaimė pasi­
daro neišvengiama. Policija 
vairuotojus padavė 'į teismą 
už greitą ir neapdairų važia­
vimą.

Richard Schultz, 3 metų, iš 
1743 W. 33 st., palindo po au­
tomobiliu ties savo namais. 
Automobilį vairavo James 
Gause, 41 m., iš 4406 India­
na avė.

Barbara McCullough, 10 me­
tų, iš 1649 Adams st., buvo 
mirtinai sužeista miesto auto­
buso, vairuojamo Daniel Mar­
tin, 47 m., iš 4909 Lexington st.

Trečias vaikas, William Rud­
man, 9 metų, iš 3307 S. 61 st., 
Cicero, žuvo nuo Mrs. Anne 
Hojnowski, 5042 W. 25 st., Ci­
cero, vairuojamo automobilio.

68 metų moteris, Anna Šil­
kas, iš 3406 Union avė., mirė 
Louis Berg ligoninėj. Balan­
džio 14 d. ją sužeidė prie jos 
namų automobilis. Bet gydy­
tojai nemano, kad vien tik šis 
sužeidimas būtų buvęs jos mir­
ties priežastim, (v)

Waterbury. Conn.
Kaukių balius

Lapkričio mėn. 24 d., šeštadie­
nį, puikioje' 'šv. Juozapo parapi­
jos salėje Waterburio skautai 
ruošia savo tradicinį kaukių ba­
lių. Pereitais metais balius pra­
ėjo su dideliu pasisekimu. Daly­
vavo daug jaunimo ir gražių 
kaukių iš visos, Naujosios Ang­
lijos. Šiais metais taip pat tiki­
masi sulaukti daug svečių.

Gražiausioms kaukėms yra pa­
skirta 3 dovanos. Rengėjai

Už koją ir ranką 
priteisė $140,000

Tikslus Suderinimą?

cesą ir dokumentus: PJT posė­
dy taip pat dalyvavo Interna­
tional Rescue Committee pir­
mininkas ir Pavergtųjų Tautų 
Draugų Amerikiečių Sambūrio 
narys L. Cherne, kuris tarė pa­
drąsinantį žodį. Savo telegra­
moje J. F. Dulles, priminęs 
Prezidento Eisenhowerio pa­
reiškimą dėl Poznanės bylos, 
pabrėžia, kad “Amerikos sąži­
nė nebus rami tol, kol visos 
pavergtosios valstybės nesi­
naudos pilna laisve ir neturės 
vyriausybių pagal savo laisvą 
pasirinkimą”.

Lietuvos delegacijos vardu 
dr. A. Trimakas, pažymėjęs 
Poznanės bylos tikrąsias prie­
žastis ir pareiškęs lenkų tau­
tos kovai dėl laisvės solidaru­
mą bei užuojautą dėl tos ko­
vos aukų, taip pat priminė lie­
tuvių tautos rezistenciją sovie­
tiniam okupantui ir jos gau-

Apygardos teismas priteisė 
iš North Western geležinkelių 
kompanijos sumokėti buvu­
siam tarnautojui, iešmininkui 
$140,000.

Tarnautojas George Elliot, 
52 m., 'iš 161 Caroline avė., 
dirbdamas pateko po trauki­
niu, kuris jam nupiovė koją 
virš kelio ir ranką žemiau al­
kūnės. (v)

Po 3 metu nlėšikas 
grąžino $150 grobį

kas ir nariai ryšium su Pozna­
nės įvykiais buvo prašomi su-' 
kviesti Saugumo Tarybą posė­
džio. Laisvųjų valstybių dele­
gatų Jungtinėse Tautose buvo 
įteiktas atitinkamas memoran- 

į dūmas apie padėtį Sovietų pa­
vergtuose kraštuose ir iš to ei­
nančią grėsmę pasaulio taikai. s’as ^ukas, pabrėždamas, kad

Poznanės teismui ^prasidėjus, T1 _ _
rugsėjo 27 d. PJT pilnatis pri-

pasaulis negalės sulaukt tikro­
sios taikos, kol nebus pašalin­
ta sovietinio kolonializmo ver-

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. SBa-

Nežinomas asmuo paskam­
bino telefonu Round Robin re­
storano vedėjui John Schack, 
29 m., 2556 Diversey avė. ir pa­
klausė, ar jam žinoma, kiek 
1954 m. plėšikai pagrobė iš Ro­
binette restorano, 5116 Broad­
way.

Mr. Schack žinojo, nes jis 
tada buvo Robinette restora­
no vedėju — $300.

“O.K.”, atsakė nepažįstama­
sis, “Aš atsiųsiu savo dalį”. 
Dieną vėliau atėjo be parašo, 

j bet vertingas banko čekis su 
l$150. Plėšikai buvo dviese, (v)

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais 'laboratoriją, patyrusių farma- 
ceulų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 

5 suderinimą.
Jeigu jums reikia bet kokių 

vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampos)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite |ūsų gimtąja kalba.
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PASAULIS
Rankraščius siųsti: SPORTO PASAITUS

2536 W. 64th Street, Chicago, Ill. arba 2325 So. 11th St., Milwaukee, Wis.

Dar šis tas iš Vl-jų varžybų
Čikagos Neris, šių metų var­

žybų laimėtoja labiausiai turi 
būti dėkinga savo jauniesiems 
krepšininkams, pasiekusiems 
sensacingą pergalę jaunių ir 
vyrų grupėse. Antrajame rate 
Detroite Neries atstovų buvo 
nedaug, o pergalių dar mažiau, 
tačiau avanso pilnai pakako.

Clevelandas ir Detroitas

čiai, kad dar daugiau galime 
tikėtis iš sekančių ir kaip ne­
sėkmingas buvo savo perdėtu 
pesimizmu ir noru iškelti fut­
bolą, pažeminant visas kitas 
šakas, priešvaržybinis straips­
nis, tilpęs Drauge rugp. 24 d. 
Pagal jį, atrodo, kad geriau bū-

kų laimėtojų nei pasekmių. O 
gal nebedrįso, išsigandęs*tokio 
didelio dalyvių skaičiaus ir ge­
ro pasirodymo, tuo tarpu kai 
prieš varžybas rašė, kad šios 
šakos bus be dalyvių ir be vil­
ties? Aprašytas tik futbolas, 
išgarbinant Vainutą. Apie fi­
nalines rungtynes vos trečdalis 
to, kas apie Vainuto-Vyties su­
sitikimą. Tuo tarpu jos buvo

Atsak Redaktorius:
BR KETURAKIS

Žvilgsnis į sportą ir 
sportininkus

Palyginimas tarp pernykščių 
Clevelando ir šių metų Detroi­
to varžybų duoda ypatingai 
džiuginančius rezultatus. Viso­
se šakose ne tik kad dalyvių 
skaičius padidėjo, I 
biausia, matėsi aiški pažanga. 
Pirmoje eilėje be jokios abe- dviejų

bes pasaulio futbolo p-bėms, 
kurios įvyks 1958 m, Švedijoj. 
Nors, kaip matome, yra likę 
dar daug laiko, tačiau joms 
jau dabar yra stipriai ruošia­
masi.

Šiose p-bėse galės dalyvauti 
14 komandų — atskirų grupių 
laimėtojų ir Vokietija — ank-

šeimininkai, 
sugrupuotos 
1) Azija ir 
Taut. Kinija, 
Kinija, Izra-

, Sudanas

Didelė futbolininkų 
pergale

Rugsėjo mėn. 30 d. Chicagos 
Lietuvių Futbolo Klubas “Vai­
nutas” pelnė didžiaųsiąjį bet Į^a- 
da pasiektą laimėjimą, sumuš­
damas vokiečių “Wanderers B” 
futbolo komandą net 9:0.

Mūsiškiams įvarčius pelnė: 
Kaunas 3, Libus2, Lėifertas 2', 
Blandis 1, Sipavičius 1.

Sekančioms “National Soccer” 
lygos pirmenybių rungtynėms 
lietuviai šį sekmadienį važiuoja 
į St. .loseph, Mich., esantį 110 
mylių atstume nuo Chicagos. Čia 
bus priešpaskutinis pirmenybių

GERBIAMOS PONIOS!
Buvęs Rygos moterų kailinių siuvė­

jas, pradžioje sezono, pasiūlo didelį 
kailinių pasirinkimą iš savo dirbtuvės, 
urmo kainomis.

Nauji modeliai žebenkščių (mink), 
karakulių, nutrijų, Alaskos ruonių, 
ūdrų ir kitų kailių kailiniai, žakietai, 
šalikai.

Seni kailiniai pataisomi ir perdir­
bami. Pirmos rūšies darbas.

GALIMA IŠSIMOKĖJIMUI.
Atidaryta 8-6 vai. kasdien, šešt. 8-4 v.

ALEX DIMANT
WEST 28th STREET (Rm. 402) 

New York 1, N. Y.
CHelsea, 2.-1079—TR 3-9343

150

Švedija — p-bių 
Valstybės yra 

sekančia tvarka: 
Artimieji Rytai: 
Indonezija, Kom.
elis, Turkija, Egiptas 
ir Sirija; 2) Siaurės ir Gentrų- 
linė Amerika: Kanada, JAV, 
Meksika, Costa Rica, Curacao 
ir Guatemala; 3) Pietų Ame-

• a) Brazilija, Peru, Vene- 
jzuela, b) Argentina, Bolivija, 

Čia paduodame kai !; <Ailė, c) Kolumbija, Paragva­
jus, Urugvajus; 4) Europa: a) 
Danija, Anglija,, Airija, b) 
Belgija, Prancūzija, Islandija, 
c) Bulgarija, Vengrija, Norve­
gija, d) Čekoslovakija, Ryt.Vo­
kietija, Valija, e). Austrija, Lu- 
ksemburgas, Olandija, f) Suo­
mija, Rusija, Lenkija, g) Grai­
kija. Rumunija, Jugoslavija, 
h) Šiaur. Airija, Italija, Portų-

Skaitykite "N-nas”Vienas sporto entuziastas ir 
buvęs sportinės spaudos dar­
buotojas gyvenantis Vokietijo­
je savo laiške šių eilučių auto- f'ika: 
riui aprašo tenykštį sporto gy- Į 
venimą. i 
kurias laiško ištraukas.

“Per radiją teko išgirsti Eu­
ropos futbolo sluoksniuose su 
dideliu susidomėjimu laukia­
mas tarpvalstybines rungtynes 
Vokietija — Sov. Sąjunga. Jos 
įvyko Hannoveryje prie 90,000 
žiūrovų ir, kaip ič buvo laukta, 
jas laimėjo rusai 2:1 (2:1). po 
greito ir įtempto žaidimo. Ru-( 
sai pasirodė silpnesni ir jų j) Škotįjn, Ispanija ii
pats stiprumas antro kėlinio Šveicarija, 
gale buvo neišvystytas, o vo­ Iš kiekvienos grupės į baig

Edv. Sulaitixkomanda.

2. Pinigams padėti nereikia važinėti 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

Laikrodžiai ir Brangenybė
Pardavimas ir Taisvnia.- 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

pataria
1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 

Taupykit nors dalį.

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS jtų buvę likti namuose ir kalti žymiai geresnės ir įdomesnės 

dolerį, nes dalyvių vos keletas už visas kitas.
tenusimatė ir jokios vilties ką Vainutą prilyginti New Yorkui, 
nors geręsnio pamatyti. Nuo- nors tokių rungtynių ir nebu- 
monė pagrįsta tikrai negau- vo. O rezultatai prieš kitas ko- 
siais Čikagos dalyviais be ge- maudas per daug aiškiai kai­
resnės informacijos iškilų miejja New Yorko naudai, štai 
stų. Siūloma pavyzdžiu imt fut- New Yorkas pralaimi Vyčiai 

1 “čia lau- 0:3, o Vainutas 1:5, New Yor- 
kiama 6 komandų dalyvavimo: kas neša Kovą 5:0, o Vainutas 

j iš Toronto,
Clevelando ir New

bet, svar- JjOJq jr rašoma, kad

jonės reikia statyti plaukimą 
su ]
Aišku, laikus palyginti distan­
cijose tarp metrų ir jardų yra 
sunkiai įmanoma, tačiau, kiek­
vienu atveju Giedraitis ir Bo- 
reišis yra 18-mečiai ir jie mus 
ateity gali dar maloniau nu­
stebinti. Kad plaukikų skaičius 
neprašoko 15, nėra ko skųstis, 
nes tai, palyginus su bendra 
mūsų plaukinio klase, yra pa­
kankamas skaičius. Jie

• užsitarnavo to gausaus 
žiūrovų plojimų.

rekordinėmis pasekmėmis.. skaitant kiekvienoj komandoj
'11 loilriic’ ta •ilir/iinli /-I 10 I n 11 . . - . -

būrio

, po 15 ž.aidėjų, jau susidarytų 
;60” (irgi aritmetika?). Daly­
vavo 4, vos sugraibydamos po 
11 žaidėjų. Bet tai pagaliau ne 
taip svarbu. Nuo kada tačiau 
mes varžybas pradėjome ver- 

|tinti dalyvių skaičium? Kaip 
neįdomu būtų varžybas paver­
sti į pikniką, kur žaidimuose 
kviečiami dalyvauti visi. Det­
roite gal tik plaukime galėjo 
būti didesnis dalyvių skaičius. 
Tačiau skųstis nėra ko, nes

Džiugu buvo matyti ii mūsų prįe§ 2 metu Toronte plauki­
futbolo žymiai geresnį vaizdą. 
Viena, kad atvyko New Yor- 
kas; antra, kad padaryta šio­
kia tokia pažanga, ypač To­
ronto komandoj, čia pagarba 
Normantui, suformavusiam to­
kį neblogą vienetą. Beveik vi­
si žaidėjai pradžią gavę jau 
Europoj ir be didesnio šlifo, 
tačiau jų kovos su gana kietu 
žaidimu jiems užtikrino per 
daug jau aiškią pergalę ir per­
einamąją taurę galutinon nuo­
savybėn.

Tenisas dar kartą įrodė, ko­
kiu našiu žingsniu žengiama 
pirmyn. Ne vienas iš vyresnių­
jų patvirtino, kad jei Gerulai­
čio klasės dar nesimatė (ne­
bent Krasliauskas)), tai jau 
bent 10 žaidėjų gali drąsiai ly­
gintis su kitais mūsų buvusiais 
pirmaeiliais žaidėjais, kurių 
vos keletą ir teturėjome. O to­
kie jauniai, kaip šeputa, Ku­
bilius, Juodeikis j r., Andrijaus­
kas, Miliauskas ir dar keletas 
per porą metų bus tikrai pui­
kūs žaidėjai. Taip pat reikia 
džiaugtis ir Krasliausko (kilęs 
iš senųjų ateivių) dalyvavimu 
ir jo pergalėmis tiek vienete, 
tiek dvejete. Tai mūsų tenisui finalistai — Žukas ir Gvildys),1 
tik į naudą išeis, lygiai kaip 
panašūs atvejai pasitarnavo mažo prieauglio ir 
mūsų krepšiniui. O ar never- žangos, vis dar mūsų spalvas 
tetų leist mūsų futbolo Roman- neblogai gina, 
doms susistiprinti, sakysime,

kų iš viso nebuvo, o šiemet net 
kokių! Jie savo pa­
stiprini pralenkė ki- 
Kitur, kaip tenise, o

Net sugebėta >

Čikagos,'vos 3:2. Žinoma, tai sausi skai- 
Yorko. ėiai, bet prisilyginimas dar la­

biau ne vietoje. Negi tai padės 
Vainutui, ar bendrai mūsų fut­
bolui? O bendrai mūsų sportui 
iš tokio straipsnio — nieko ge­
ro. Ar ne sveikiau būtų, jei 
bent mūsų spauda jį kitaip 
vertintų ir šilčiau bei objekty­
viau atsilieptų?

Mūsų sportas, iki šiol buvęs 
toks trapus ir neturėjęs lygsva­
ros, dabar pradeda atsigauti. 
Reikia manyti, kad naujos va­
dovybės impulse kiti metai bus 

i dar našesni.
Vyt. Grybauskas

sėkmėmis 
tas šakas, 
kitais metais gal net ir futbo­
le, jau laikas pradėti galvoti 
apie kvalifikaciją, kas jau dve­
ji metai vykdoma krepšinyje.

Vienintelis m a s t a s žaidy­
nėms vertinti, manau, yra ly­
gis. Nėra kalbos, kad pasauli­
nėje plotinėje mes niekur ne­
galime pasirodyti (išskyrus gal 
šachmatus). Bet ar dėl to ne­
turėtumėme ruošti varžybų? 
Vertinkim mūsų varžybas iš 
dviejų aspektų:

1. kaip toli esame nuo nepri­
klausomos Lietuvos lygio ir

2. kaip pajėgiame laikytis 
prieš kitas tautas, esančias 
analoginėje padėtyje.

šitaip matuodami matysime, 
kad

— šachmatai mus puikiai re­
prezentuoja,

— krepšinis, pasukęs nauja 
linkme, puikiai atkuto,

— lauko tenisas ypatingai 
auga (dalyvių .Detroite net 30; 
pabaltiečių turnyro

Vokietijos futbolo S-ga — 
DFB 1958 m. balandžio mėn. 
turės tarpvalstybines futbolo 
rungtynes su Čekoslovakija po 
22 metų pertraukos. Paskuti­
niu kartu sužaista 1936 m. Pra­
boj, kur vokiečiai laimėjo 2:1.

* * *
Iš tarpvalstybinių futbolo 

susitikimų pažymėtini šie: Vo­
kietija — Sov. S-ga 1:2. Sekan­
čiame skyrely duosime išsa­
mią rungtynių eigos apžvalgą. 
Vokietijai) — Sov. S-ga B 1:3 

Šveicarija — Olandija 2:3 
Jugoslavija — Vengrija 1:3

kiečiai su savo senuoju Fritz mines varžybas įeis po vien: 
Walteriu (buvo vienas 
riaušių!) pasirodė gan 
lūs. Įvarčiai: Strelcov 
nov — rusų naudai ir 
der (Werder Bremen) 
kiečių. B rinktinių susitikimas 
Maskvoje irgi baigėsi Sov. Są­
jungos laimėjimu 3:1 (0:1)”.

“Tau gal įdomu, kad Lietu­
vos (tarybinės) futbolininkai 
rinktinės vardu žaidė Maskvoj 
per spartakiadą su sovietų 
rinktine, pasivadinusia Mask­
vos vardu, ir pralaimėjo tik 
2:0. Be to, nežaidė Dūda, kan­
didatas į Sov. S-gos B rinktinę. 
Lietuvos vardą paminėjo keli 
vokiečių spurto laikraščiai, kad 
ji savo cementine gynimo sis­
tema sudarė daug rūpesčių ru­
sams”.

iš ge- 
atkak- 
ir Iva- 
Scbro- 

vo-

3. Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

t

Chartered and Supervised by the U. S. Government

pS'lAlGus VALANDOS. Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket- 
virtadjeriiąis nuo .9 tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

OurGold Tag" Deal
Tops'Em All!

Suomija — Danija 0:1. 
* * *

Europos taurės tąrpklubinė- 
sc rungtynėse Borussia Dort­
mund sausai kerta 7:0 Spora 
Luxemburg. 

* # *
Tarptaut. lengv. all. rungty-

Tr , . ,nėse Bukarešte, kur dalvvavo Kanadoje! . .. . • "..._ .. . J | visas pasaulinis moterų elitas, 
v. ''išskyrus Ponomareva, nežiūrint . \ ...[Londone suterse savi 

Annekatrin
laimi pirmąją vieta ]
49,33 m. ir kariu pastatvdama

, . — lengvojoj atletikoj, turint llau;ą Vokietijos rekordą,
dviem svetimtaučiais (is senų-j oinenv nedėkingą lengvaatle-
72 1 ” 1 nėra tams dirvą, tragedijos nešima-

pasiekta keletas geresnių 'pastatytas naujas 3000 m. kliū- 
pasekmių, o Toronte pasirodė-1 tinio hiįįpip p asą ulinis rėk.

8:39,8 neilgai išsilaikė, nes 
vengras j

— stalo tenisas, nežiūrint į v I 1.1’ 1 J1r mažos pa- , • ,./ |\ oktete

, k u r i 
o vardu, 
Lafrenz 

pasekme

jų lietuvių futbolininkų 
užaugę)?

Ir pagaliau lengvąją atletika' 
skųstis negalime. Bent skaičių- me lygūs latviams, toli palikę 
mi, arti 60 dalyvių, ji aiškiai | esfus (nors Bielskų lik vieną 
pralenkė kitus, nors geresnių ' teturime), 
pasekmių ir nepasiekta. O ka­
da mes lengvojoj atletikoj esą- augdami, 
meką nors geresnio atsiekę? džiaugtis. 
Nežiūrint to, be lengvosios at- -• ■’ 
letikos jokios žaidynės; ji liks 
žaidynių karalienė, žaidynių 
širdis. Vienintelis liūdnas taš­
kas čia buvo mūsų iškiliausio^ 
lengvaatletės šikšniūtės nėjai-1 
mė. Jai visi sportininkai linki' 
kuo greičiausiai pasveikt ir vėl j 
pasirodyt bėgimo takuose! Gal 
ši skaudi nelaimė bus akstinas 
Faskui pagalvot apie kokį nors drąm
Aisų spoitininkų d i a u d i m ą ■ liūdniau skamba to palies au- 
varžybų metu. Tuo ypač būtų i tonaus povaržybinis 
nn fpnl’i n f 5 fu fLr\l i it i ii L-ni « • • mx

to;

* * *
Spartakiados metu

— plaukime, nors ir iš lėto 
, pasekmėmis galime

— futbole padėtis taip pat 
pagerėjo, o ir komandų pa­
gausėjo (gaila, kad Normantų 
ir Brazauskų liek maža teturi­
me),

— tinklinyje, tųr būt, 
liūdniausia padėtis.

Ar tai padės?

Tad šitaip mūsų sporto 
------1 vaizdui pagerėjus,

praeitą 
Rosznvo

m. pi abė-

sekmadieni 
pagerino jį 

* * *
Kuz 10,000 

go per 28:30,4 m in.,
naujas pasaul. rekordas. Savo 
pasekmę pagerino net 
Aišku, kad tarp jo 
ros ir anglo 
triumvirate

bus perspektyvų. 
*

Ne visiems sportininkams, 
kurie gyveno tremties, stovy­
klose, buvo lemta išvykti užjū­
riu ir čia pradėti normalesnį 
gyvenimą. Vienas iš tokių yra 
buvęs sporto darbuotojas, sp. 
spaudos bendradarbis sporti­
ninkas ir kūno kultūros moky­
tojas — Kęstutis Miškinis. Jį 
Wicsbadeno, Kasselio ir Scbw. 
Gmuend stovyklose gyvenusie- 

įji labai gerai pažįsta ir prisi­
mena kaip veiklų ir energingą 
sporto atstovą.

Tačiau gaila, jog likimas jam 
buvo šykštus ir sveikatos ko­
misijos nepraleido išvykt į Dė­
dės Šamo žemę, šiais metais 
jo sveikata dar labiau pablo­
gėjo ir teko atsigulti Heidel­
bergo universiteto klinikoj, ku­
rioj nuo bįrž. 27 d. iki šios die­
nos yra patalpintas plaučių li­
gų skyriuje.

Iš čia žada važiuoti į sana­
torija, kur galės visiškai su­
stiprėti. Šiuo metu sveikatos 
stovis yra gerokai pagerėjęs ir, 
atrodo, po kelių mėnesių galės 
kliniką apleisti.

Visi nerai žinome, koks nv 
kus yra Vokietijoje likusiųjų 
tautiečių gyvenimas, ypatingai 
tų. kurie yra ligoninėse, atskir­
ti nuo pasaulio. Būtų gera, kad 
šį sporto entuziastą mes prisi­
mintume, ypatingai tie, ku­
riems yra lek’ę su juo bendrau­
ti. Kęst. Miškinio adresas yra:

27,4 s. Mediziniscbe Universitaet Kli- 
vengro Tba- 

Pilie Melbourne 
kiti neturi jokių

FRIGIDAIRE REFRIGERATOR

be li­
dar

*
Londono tarptaut. Ic.ngv. atl. 

rungtynėse vokiečių k-da 4\ 
1400 estafetėje praskilto

nik. Station Cuzscbmann, Hei­
delberg, Germany.O7 *•

. Jau yra sugrupuotos valsty-

roito žaidynėse. Tai tau ir mū­
sų pažangumas!

patenkinti futbolininkai.

Varžybų vertinimas

Susumavę šių metų abu var­
žybų ratus, matysime, 
smarkiai pralenkti

i straipsnis 
taip pat Drauge. Apie plauki­
mą nei vieno žodžio!! Tuo tar­
pu plaukikai, kaip jau minėta, 
geriausiai pasirodė. Apie lėni-

per 
3:07,8 (geriausia pasekmė .pa­
sauly), kai anglai liko lik 2 10 
nuo I-jų.

* * *
Australietė, 17-,metė Betty 

Cuthbert, 200 mtr. Sydnejuje 
I prabėgo nauju pasauliniu re­
kordu — 23.2. Lveiai 1 sek. hp-kaip Są ir lengvąją atletika vos ke- 1 

IV *■ ‘-° C <■ llkwivtn ---------- A OVIY.

peiny vs dėtas eilučių. Nei atskirų daly- pjau negu mūsų vyrų Iv. Det-

(E) Per III tarptaut. fulbo-

EASY TERMS
Model FDS-120-54

Manufacturer’s 
suggested selling price

$366.95

HOME APPLIANCES

Look at the size—look at the name 
—look at the price! This big stun­
ning 1956 Frigidaire offers the 
latest show-stopper styling-“once- 
a-week-shopping” convenience— 
plus all these “big price” features’ 

Zero-Zone Food Freezer with ^9-lb. 
capacity • Roll-to-You Shelf • Twin 
Porcelain Hydrators • Handy Star­

Now at our Thrifty
“GOLD TAG”

PRICE!

Our “Gold Tag” price 
to you

age Door • Cycla-Matic Defrosting 
(completely automatic!') in refriger­
ator section.
All this—at a whopping big sav­
ing to boot! Come in and see what 
you save!

COME IN NOW!

and furniture
• . . • r

ko” futbolininkai susiliko su 
Suomijos “Įlakos” klubo k-da. 
Rungtynės baigėsi be įvarčio. 
Tai buvo paskutinis šių metų 
okup. Lietuvos futbolininkų 
tarptaut. susitikimas.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO IT^LL 

—FRIDAY, OCTOBER 5, 1956

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

1



Rock! ord, Ill Cleveland, Ohio
Įvairios žinios Vliko pirmininko pranešimas

— Paskutinis Balfo išvažiavi­
mas pavyko gerai, nes diena bu­
vo . puiki. (Nors mažai tebuvo 
garsinta, tačiau privažiavo daug 
lietuvių. Buvo pelno, iš kurio 
bus galima pasiųsti Kalėdoms 
dovanėlių Vokietijoje kenčian­
tiems lietuviams.

— Lietuvių kultūros draugi­
jos pirmoji šių metų programa 
įvyko jau salėje. Iš vietinių pa­
jėgų pasirodė jaunosios menj- 
ninkės-mėgėjos: akordeonistė
Bita Mikalauskaitė ir solistės 
Donna Blisk ir Mary O’Conor. 
Programos paįvairinimui iš Chi­
cagos atvažiavo solistės Irene 
Protas ir Christina Austin, o 
taipgi ir akordionistas Andy 
Norbutas. Jos padainavo keletą 
dar negirdėtų, publiką sužavėju­
sių dainų ir pašoko. Akordionis­
tas irgi turėjo nemažesni pasise­
kimą. Vietiniams ir svečiams 
artistams publika nesigailėjo ap­
lodismentų. švedų vyrų okteta.% 
nors ir buvo garsintas, kažkodėl 
nepasirędė.

šį sekmadieni, spalio m. 7 d., 
11:30 vai. Lietuvių Salėje Vy­
riausiojo 'Lietuvos Išlaisvinimo 
•Komiteto Pirmininkas Jonas Ma­
tulionis padarys Cleveland© lie­
tuviams pranešimą bėgamaisiais 
politiniais ir Lietuvos laisvini­
mo organizacijos klausimais. Po 
pranešimo bus diskusijos ir pa­
klausimai. Visi Clevelando lie­
tuviai kviečiami galimai gausiau 
-šiame pranešime dalyvauti.

Tą pačią dieną vakare 6:30 
vai. toje pačioje Lietuvių Salėje 
Demokratinių Grupių Prezidiu­
mas rengia pirmininkui. Jonui 
Matulioniui pagerbti vakarienę- 
koncertą. Koncerto programą 
atliks solistė Juzė Krištolai!ytė, 
Visi maloniai kviečiami vakarie- 
prie pianino Regina Brazaitienė. 
nėję dalyvauti. Vakarienės-kon- 
certo bilietų kaina: 2 dol., asme­
niui ir 3 dol. šeimai. Kvietimai 
Į vakarienę iš anksto galima 
gauti pas visus Prezidiumo na­
rius. D.

3

d.,

F.
So

T«l«gr«mu f 
Visas Pasaulio 

Dalis.

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Ateinantį sekmadienį solistė 
Mary B'anky - Bankevičienė dai­
nuos Balfo koncerto programo­
je, Lietuvių Auditorijoje.

MARIJONA BARSKIS 
(pagal tėvus Adint, pagal 
pirmą vyrą Adomavičius)

gyv. 3342 So. Lituanica Avė.
Virė 1956 m. spalio mėn. 2 

d., 11 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tau­
ragės apskr., Kaltinėnų parap.

Amerikoj išgyveno 64 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Juoza­

pas, duktė Josephine Adomaitis, 
sūnus Antanas Adams.- marti 
Natalie; anūkės: Loretta Jen­
kins, Sylvia De Young ir Leone 
Heitman; brolio vaikai Leonar­
das Adint su šeima ir Stase Bur- 
cius su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Macabees ir Royal 
Neighbours of America.

Kūnas pašarvotas Jurgio 
Rudmino koplyčioje, 3319 
Lituanica Avė.

šeštadienį, spalio mėn. 6 
8:30 vai. ryto velionė bus lydi­
ma iš koplyčios į Šv. Jurgio pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojama šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Barskis 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė, Sūnus, Marti, 
Anūkai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Jurgis F. 
Rudminas. Tel.: YArds 7-1138.

STEPHANIA GALINSKI 
(pagal tėvus Vaičiūtė) 

gyveno Kenosha, Wisconsin
Mirė 1956 metų spalio mėn. '
dieną, sulaukusi 63 metų am­

žiaus. Gimusi Lietuvoje. Mažei­
kių apskr.. Akmenės parapijoje.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Leonas, 

marti Ona, anūkas Kazimieras;
2 dukterys: Kristina Schmidt, 
žentas Erich ir anūkas Erich; 
Valeria Neu, žentas Jonas; kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

šeštadienį, spalio mėn. 6 d., 
11:30 vai. ryto velionė bus lydi­
ma iš koplyčios į šv. Jurgio pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojama Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stephania Galinski 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti, Dukterys, 
Žentai ir Giminės. *

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

“ętKS PERK/^ MJĮ
1S TOLI IR ARTI

'(frau//dide/i tropai-pfau/ausi'kaustymo ironkiatlĄ ~
» metųpatyrimas-dfįipus irsaiininyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 695m^> 36,ST^Z W 5—9209

LOVfIKIS

U
 S.K -are Vestuvėm* •

■f fc && banketams
e 1 Laidotuvėms

" Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel : LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio vaiandojt 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kanams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020
* _____________

ŠEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

— Kultūros draugijos bazaras 
įvyks spalio mėn. 5, 6 ir 7 d. d. 
ir baigsis viščiukų pietumis. 
Draugijos moterys tvarkys įvai­
rius rankdarbius, o vyrai leis lo­
terijoj] kumpius ir lašinius. 
Kult, d-jos moterų skyriaus pir­
mininkė p. Margaret Anderson 
gavo iš miesto mero Milton 
Lundstrom gražų padėkos laiš­
ką. Mat, 4 šio klubo moterys, 
Amerikos, nepriklausomybės mi­
nėjimo išlaidoms padengti, padė­
jo rinkti aukas ir jų surinko 
daugiau už kitų, daug gausesniu 
skaičiumi, klubų rinkėjas. Gar­
bė joms.

— Svečiai iš Auroros, ilgame­
čiai Naujienų skaitytojai, atlan­
kė savo giminaičius A. Pocius ir, 
ta pačia proga — Lietuvių klu­
bą. Ponia Sipavičienė žadėjo 
vėl greitai atsilankyti ir atsivež­
ti savo gražius, augalotus, virš 
6 pėdų ūgio, sūnus. Būtų svar­
bu iš anksto žinoti kada, kad 
Rockfordo panelės turėtų laiko 
pasipuošti, pasidabinti.

— Svečiai ponai Bardauskai iš 
Sterling, Ill., irgi naujieniečiai, 
nepraleidžia nė vienos lietuviš- 
'kos pramogos. Jie dalyvavo ir

kultūros draugijos ^artengime.
— Jaunuolis Romualdas Jonas 

Dimša baigė komercijos-ekono- 
mijos mokslus Perdue universi­
tete. Turi daug pasiūlymų pra­
dėti darbą, bet pirmiau nori at­
likti karinę prievolę. Dabar jis 
svečiuojasi pas savo mamytę.

— Mūsų lietuvių tarpe jau yra 
žmonių, sulaukusių gana gra­
žaus amžiaus, štai ponia Juoza- 
paitienė atšventė jau 75-tąsais 
sukaktuves. Ji gyvena pas sa­
vo dukrelę M. Anderson; lanko­
si lietuvių pobūviuose.

— Ponai Karveliai atšventė 
savo auksinį vedybinio gyveni­
mo jubiliejų. Jie irgi dalyvauja 
lietuvių gegužinėse ir kituose pa­
rengimuose.

Yra ir daugiau tokių, kurie ne­
pasiduoda senatvei, nors dienos 
ir metai ritasi nesulaikomai.

žvalgas

Ground 
observer 

CORPS 
<<. . i C.Vai.'Cr’

CALL CIVIL DEFENSE

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

6812 So. Western Avenue

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2101M

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Scilabba, 2 proanūkai; 
Marijona Sabliuckis su 
(Luther, Michigan); pus- 
Juozapas Gudjonis, bro- 
Barbora Stočkuvienė ir

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU
P R A-N E Š I M A I

Apie sergančiuosius •
Anna Martinoms (Alexan­

der) 1524 S. 49th Ct. grižo iš 
ligonines, bet iš lovos pasikelt 
dar negali. Ligonę prižiūri se­
na jos draugė P. Silvanienė. 
Dr.Kisielius duoda nurodymus 
kaip užsilaikyti. Taip laikas ir 
slenka; namai vis namai.

Joe Stull, 1531 S. 50th Ct., 
jau kuris laikas buvo daktarų 
priežiūroje. Vakar jis mirė. 
Liberty svet. direktoriai nete­
ko gero ir nuoširdaus darbi­
ninko. Juozas, anot to dzūkų 
posakio, buvo “drūto sudėji­
mo” ir nebuvo sirgęs savo gy­
venime, nors darbų ir nuovar­
gio yra tikrai daug pernešęs. 
Kad ir Liberty svetainėj, ne­
žiūrint to, kad jis ten buvo 
prezidentu, ėjo visokias parei­
gas ir dirbo kad ir juodžiau­
sią darbą. O kokią padėką ga­
vo? Apie tai nėra reikalo nė 
kalbėti. Jis ir dirbo ne dėl pa­
dėkos, bet del bendrovės gero­
vės. Tik tokių pasišventėlių dė­
ka bendrovės ar draugijos išsi­
laiko. K.T)-

JUOZAPAS STULGAITIS 
(STULL)

gyv. 1531 So. 50th C t., Cicero
Mirė 1956 m. spalio mėn. 4 

d., 1:00 vai. ryto, sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Jautiškių kaime, Pločių parapi­
joje, Šakių apskrity.

Paliko nuliūdę: žmona Ieva, 
uošvė Helen Polo, posūnis Ar­
thur Waller, podukra Alma 
Gates,- jos vyras Alex; uošvė 
Mary, brolis Vincas, jo žmona 
Marijona; sesuo Agata Radze- 
wiče, jos vyras Kazimieras ir 
daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų. Lietuvoje liko brolis 
ir sesuo su šeimomis.

Priklausė LDS 109 kuopai ir 
LLD 92 kuopai.

Kūnas pašarvotas Antano Pet­
kaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero.

Pirmadienį, spalio mėn. 8 d., 
9:30 valandą ryto velionis bus 
lydimas iš koplyčios į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Juozapo Stulgaičio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Posūnis, Podukra, 
Brolis, Sesuo ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas 
Petkus. Tel.: TO 3-2109.

ONA ŠILKIENĖ
(pagal tėvus Gudįonis) 

3406 So. Union Ave.
Mirė 1956 m. spalio 3 dieną, 

3 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje, 
Tauragės apskr., Šudnagių km.

Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 

Ona Rademacher (Mahoney) ir 
Helen Alexander, žentas Jonas, 
2 anūkai: Richard Alexander ir 
Diane 
sesuo 
šeima 
brolis 
lienė 
kiti giminės, draugai bei pažįs­
tamieji.

Priklausė Tėvų Marijonų Ben­
dradarbių, Tėvų Jėzuitų, šv. Ka­
zimiero Vienuolyno Rėmėjų, 
Seselių Pranciškiečių, Chicagos 
Lietuvių Draugijai ir Ex-Mainie- 
rių klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips kopi,, 3307 Lituanica 
Avenue.

šeštadienį, spalio 6 dieną, 
10:30 valandą ryto bus lydima 
iš koplyčios į Šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Šilkienės gimi­
nės, draugai bei pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Žentas, Anūkai, 
Sesuo ir Giminės.

Laidoutvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS

insuredI

MIDLAND.
Sc.vings and Loan iraĮjįL

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000 00, 
o namu paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHK AGO SAVINGS & LOAN ASSN
6234 SOUTH WESTERN AVE I CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN. 

2553 WEST 47th STREET 
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS &
3430 SOUTH HALSTED STREET

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET WAlk H rt.LTNn^

HAymarket 1-2028

CHICAGO 32, ILLINOIS

LOAN ASSN.
CHICAGO 8, ILLINOIS

PRADEK taupyti ŠIANDIEN,

Skaitykite “N-nas

A + A JONAS RIMŠA

gyveno 1730 So. Halsted St.

Cicero Našliu ir Našliukių Draugiš­
ko Klubo mėnesinis susirinkimas bus 
penktadieni, spalio 5 d., 8 vai. vak., 
1500 S. 49th Avė. Visi nariai,-es kvie­
čiami gausiai atsilankyti.

—K. Kazlauskas, rąšt.

Krakiškių Draugiško Klubo mėnesi­
nis susirinkimas įvyks spalio 7 dieną, 
sekmadieni, 2 vai. po pietų Vainuto 
svetainėje, 4256 So. Maplewood Ave. 
Visi nariai,-ės malonėkite dalyvauti, 
nes tai pirmas susirinkimas po ilgų 
atostogų ir turime daug reikalų svars­
tyti. —A. Kvedaras, rast.

Š. m. spalio 7 d., 2:30 vai., 2548 
West 69th St., Chicago, svetainėje 
(senoje vietoje) įvyks eilinis narių su­
sirinkimas. Ten pat kuopos, nariai ga­
lės sumokėti nario mokesčius. Kvie­
čiame kuopos narius gausiai dalyvauti.

SLA 217 kp. valdyba.

Garsinkitės “N-nose
4605-07 So. Hermitage Avenue

Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

TURĖSI RYTOJ!
TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Avė. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

Į &&A

MATHEW VEZIS
I gyv. 1117 N. Springfield Ave.

Mirė 1956 m. spalio mėn. 3 
i d., 11:45 vai. vakare, sulaukęs 
I 61 metų amžiaus. Gimęs Lietu- 
( voje, Panevėžio apskrity.

Amerikoj išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, 

duktė Lauraine, sūnus kapt. 
Wilford, brolis Leo; 3 brolie­
nės: Clara Daniels, Anna Cop­
pola, jos vyras James; Helen 
Dolega, jos vyras Frank ir jų 
šeimos; švogeriai: William Mil­
ler, jo žmona Eleanore; John 
Miller ,jo žmona Frances ir jų 
šeimos; sesers vaikai: Frances 
York, jos vyras John; Genevieve 
Shem, jos vyras Thomas ir jų 
šeimos ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Humboldt Park 
Klubui. _

Kūnas pašarvotas Moeller— 
Halleman koplyčioje, 4131 W. 
North Ave.

šeštadienį, spalio mėn. 6 d., 
10 valandą ryto velionis bus 
lydimas iš koplyčios i Lietuvių 
Tautinės kapines.

^Visi a. a. Mathew Vezis gi­
minės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Sūnus, 

Brolis, Brolienės ir Giminės.
Laidotuvių direkt. P. J. Ridi­

kas. Tek: YArds 7-1911.
■

)

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
1956 m. spalio 2 d. mirė mylimas vyras, tėvelis ir brolis

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

šeštadienį, spalio 6 d., 9:30 vai. ryte kūnas bus lydimas į 
Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, po pamaldų bus nulydėtas į 
šv. Kazimiero kapines.

Nuliūdus: žmona Celina, Duktė Maria, Anūkas 
Algis, Sesuo Marcelė Rimša.

Laid, direkt. Antanas M. Phillips. Tek: YArds 7-3401.

Septyneriu metų mirties sukaktis

ONOS ORLAKIENES
(PAGAL TĖVUS VALATKAITĖS)

Mirė 1949 m. spalio mėn. 2 dieną, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi 
Telšių apskrity, Darbėnų parapijoje, Gardžiupių kaime.

Amerikoje ji išgyveno 38 metus.
Palaidota Švento Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Ignacas, 2 sūnūs: Alfred, jo žmona Mildred; 

Jlobert, jo žmona Mary Ellen, anūkas James Robert; sesuo Salomėja 
Buchinskienė ir jos 4 dukterys: Alice Kinsley, Helen Dion, Bernice 
Niner, Irene Horvath ir jų šeimos.

Mūsų brangiausiai žmonai ir motinai pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios Dievo Apveizdos parapijos bažnyčioje, esančioje 18-tos ir Union 
Aye., 1956 m. spalio 6 dieną, 7:30 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti i pamaldas, o paskui į namus, esan­
čius 1730 So. Halsted Street.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Marčios, Anūkai, Sesuo ir Giminės.

K

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS 'C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD./ Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.; YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Lietuviai dalyvavo komitetų darbuose Moterų klubo gegužine ILLINOIS FURNITURE »K‘enf‘
Kad taupytojų konvencija bū­

tų sėkmingesnė, visas darbas 
paskirstytas grupėmis, gvilde­
nančioms specialius klausimus, 
o pačiai konvencijai sudaryti re­
zoliucijų, finansų, kredencialų ir 
kiti komitetai.

Skyrium posėdžiavo Joiygve- 
džiai ir Illinois Society of Certi­
fied Public Accountants. Fran­
ces H. Sadauskas ir Juozas P. 
Varkala buvo šio komiteto na­
riai ir dalyvavo jo posėdžiuose.

Skyrium posėdžiavo teisės rei­
kalais besirūpinantieji finansi­
ninkai. šios grupės posėdžiuose 
galėjo dalyvauti tiktai advoka­
tai. Trys lietuviai buvo šio ko­
miteto nariai: Kazys P. Gugis, 
Universal Savings ir kitų ben­
drovių patarėjas; Antanas La­
pinskas, Mutual Federal Savings 
patarėjas, ir Mr. Podjunus, Wau­
kegan Savings patarėjas.

Juozas M. Mozeris buvo pa­
skirtas konvencijos nominacijų 
komiteto pirmininku.

Rezoliucijų komiteto pirminin­
kas Earl Danielson, Illinois Ly­
gos viceprezidentas, perskaitė 
visą eilę paruoštų ir gerai ap­
svarstytų rezoliucijų.

Finansų komiteto pirmininkas 
Frank W. Aurelius pranešė apie 
Lygos finansus. Auditoriai tik­
rino sąskaitas ir priėjo išvados, 
kad vadovybė vedė Lygos biznį 
tvarkingai, išleido mažiau, negu 
gavo. Revizijos komisijos ra­
portas buvo išspausdintas ir iš­
dalintas visiems konvencijos da­
lyviams. .

Danville finansininko John 
W. Cannon vadovaujamas ap- 
draudos komitetas gana plačiai 
nagrinėjo visus apdraudos rei­
kalus ir šioje srityje ruošiamas 
įstatymų pakaitas. Ypatingai 
smulkiai buvo gvildenamas kai 
kurių draudėjų įsitikinimas, jog 
reikią imti iš draudėjo ką tiktai 
gali. Prieita išvados, kad taupy­
tojai „ turi rūpintis apdrauda; 

■ bet j re turi draudžiamajam aiš- 
. &įai nurodyti visas sąlygas?, kad 
vėliau nekiltų nesusipratimų.

Robert R. Lauberio vadovau­
jamas knygvedžių komitetas la­
bai plačiai nagrinėjo naujai iš­
siuntinėtus patvarkymus, lie­
čiančius taupymo bendrovių at­
sargų fondų sudarymą. Audito­
riai turėjo progos nuodugniai 
susipažinti su patvarkymais ir 
studijuoti gyvus knygų tikrini­
mo ir fondų sudarymo pavyz­
džius.

Fred C. Scharnhorst vadovau­
jamas komitetas priėjo įsitikini­
mo, kad ir 'šiais metais taupymo 
bendrovėms reikia aktyviai da­
lyvauti taupymo savaitėje. Ko­
miteto nariai mano, kad bus ge­
riausia, jei gyventojai turės pro­
gos pamatyti naudingą bendro­
vių darbą namų statybos,- tai­
symo ir net taupymo srityje. 
Lygos vadovybė padės paski­
roms taupymo bendrovėms su-, 
ruošti Taupymo Savaitę, jei pa­
ti bendrovės vadovybė negalėtų 
to padaryti. /

Teisės reikalus svarstantieji 
buvo informuoti apie galimybes 
galimai greičiau gauti nuosavy­
bės dokumentus (titles). Teisės 
klausimais kalbėjo Chicago Title

& Trust bendrovės atstovas, Au­
ditor of Public Accounts atsto­
vas ir kiti specialistai. „ Advoka­
tai posėdžiavo ilgas valandas, 
bet jie priėjo išvados, kad rei­
kia daugiau laiko šiems klausi­
mams tinkamai išaiškinti.

Prof. Robert O. Harvey skai­
tė paskaitą apie vadinamas sta­
tybines paskolas. Jis tvirtina, 
jog tai yra pačios geriausios ir 
saugiausios paskolos. Jos yra 
labai naudingos taupymo bend­
rovėms, jos neša pastovumą vi­
soje miesto srityje, kur nauji na­
mai statomi.

Antradienį po pietų buvo pa­
gerbti 25 pietus ištarnavusieji 
taupymo bendrovių pareigūnai. 
Konvencijos dalyviams buvo su­
ruošta užkanda, kurios metu bu­
vo įteikti garbės pažymėjimai 25 
metus ištarnavusiems pareigū­
nams. Didokas skaičius gavo 
garbės pažymėjimus, bet jų tar­
pe nebuvo nei vieno lietuvio.

John J. Kazanauskas ir jo bro­
lio duktė Stephanie Kazanaus­
kas daugiau negu 25 metus dir­
ba Mutual Federal Savings va­
dovybėje; Antanas Rypkevičius 
ir Kazys P. Gugis daugiau negu 
25 metus dirba. Universal Sav­
ings ir Loan bendrovėje. Tą patį 
galima pasakyti ir apie Augustą 
Salduką, Mutual Savings sekre­
torių. Garbės pažymėjimai jiem 
būtų įteikti, jeigu kas nors būtų 
tuo reikalu pasirūpinęs ir atkrei­
pęs komiteto dėmesį. Būtų ge­
ra., kad atsakomingi Lietuvių 
Lygos atstovai šio reikalo ne­
užmirštų ir ateinančiais metais 
laiku padarytų reikalingas reko­
mendacijas.

Nominacijų komiteto pirmi­
ninkas Juozas M. Mozeris pasiū­
lė Earl Danielsoną prezidento pa­
reigoms, J. P. Dpmėierį pirmojo 
viceprezidento, C. Alan Watso- 
ną antrojo viceprezidento parei­
goms, o direktoriais pasiūlė Jo­
seph F. Frola, Frank T. Sedla- 
cek, R. E. Thorp ir William H. 
Spicer. Mozerio pasiūlymas bu­
vo priimtas.

Illinois Lygai priklauso 512 
taupymo bendrovių.

Taupytojas

“Apšvietos” 
paskutinė gegužinė

Lietuvių moterų “Apšvietos” 
draugija rengia paskutinę šiais 
metais gegužinę. Diena po die­
nos laukiame šaltesnio oro. Iš­
važiuoti į laukus ir miškus ne­
bebus galima, — teks salėmis 
pasitenkinti ir ilgus žiemos va­
karus praleisti viduje. Tad kol 
dar galima, pasinaudokim ma­
loniu ir tikrai vasarišku oru: 
praleiskim kelias valandas at­
virame ore. Tokia proga bus 
šį sekmadienį, spalio 7 d. Mat, 
“Apšvietos” moterų draugija 
tą dieną rengia gegužinę Onos 
^Bruzgulienės darže, kuris yra 
ties Lietuvių Tautinėmis. Ka­
pinėmis. Bus kepamos silkės ir 
gaminami kitokie gardumynai. 
Visi kviečiami atvykti ir su ap- 
švietietėmis linksmai praleisti 
laiką. Komisija ir valdyba

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Brighton Parko Lietuvių Mo­
terų Klubas rengia p i k n i k ą 
sekmadienį, spalio 7 d., Leppos 
sode (8200 S. Kean av.); Pra­
džia 11 vai. priešpiet, šokiams 
gros Ben Pavio orkestras. Bus 
daug įvairių pamarginimų. šei­
mininkės parūpins skanių py­
ragaičių, gerų silkių, blynų ir 
lietuviškų dešrų su kopūstais.

Gegužinės rengimo komisija 
susideda iš Connie Budrik, Ju­
lie Sacauskas ir Adele Šankus. 
Kviečiami visi atvykti ir sma­
giai laiką praleisti.

Valdyba ir komisija

BUS PAGERBTA PONIA
ROOSEVELTIENe

Pagerbime dalyvaus Nora 
Gugienė, Eufrozina Mikužiūtė 

ir Donna Karnin
Rytoj, spalio 6 d., 4 vai. po 

pietų Palmer House patalpose 
(Ball Room) yra rengiama ar­
batėlė poniai Eleanor Roose- 
veltienei pagerbti. Tame pobū­
vy garbingos viešnios priėmi­
mo delegacijoj dalyvaus ir lie- 

! tuvės moterys, būtept: Nora 
Gugienė, Eufrozina Mikužiūtė 
ir Donna Kailini (Kaminskie­
nė). Jos priklauso vadinama­
jam laisvanorių komitetui, ku­
ris remia Stevensono-Kefauve- 
rio kandidatūras.

PORTABLE TV

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSU, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: P Ros p ec t 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

į į k ’U 4 . .■ ■ fc ■: •.
DR. CONSTANCE

O’BRITIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2408 WEST 63rd STREET 
Tel.: HEmlock 4-5524 

Hours by appointment only.

Krakiškiu susirinkimas-■ ■ - --- - ... X .. . ,
Sekmadienį, spalio 7 d., 2 v. 

po pietų Vainutos salėje, 425(5 
S. Maplewood, Krakiškių drau- 

i giškas klubas turės susirinki­
mą.

Klubas 4 mėli, atostogavo. 
Vadinasi, susirinkimų nelaikė. 
Per tą laiką nariai turėjo pro­
gos tinkamai pailsėti, tad ku- 

{pini energijos stokime į darbą.
Daug yra krakiškių, kurie 

klubui nepriklauso. Paraginki­
me juos tapti nariais. Juo klu­
bas turės daugiau narių, tuo 
daugiau galės nuveikti.

Korespondentas

Sveikinome
Vlykolą Narvidą

Praeitą sekmadienį vykome 
pas ponus Mykolą ir Stella Nar- 
vidus, kurie turi didelį ir gražų 
ūkį prie Monee, Illinois. Nuvy­
kę ten jau radome būrį svečių, 
kurie atvažiavo pasveikinti My­
kolą Narvidą jo gimtadienio ir 
vardadienio proga.

Stalą puošė didelis tortas su 
žybčiojančiomis žvakutėmis. 
Prie stalo galo jubiliatas, šalia 
jo mažytė anūkė Mary-Jo ir ap­
link svečiai. Ponia Narvidienė 
su duktere Aldona ir jos vyru 
J'uozlu Venckų prižiūr*ajo,\ kad 
niekam nieko netrūktų.

Svečių tarpe buvo Dr. ir ponia 
Kelia, ponai K. J. Mačiukai, N. 
Gugis, Rose Grigot ir kiti. Su­
dainavome “Happy birthday” ir 
Ilgiausių metų, palinkėjome My­
kolui Narvidui geriausios svei­
katos ir visko, ko tik jo širdis 
trokšta.

Visada malonu viešėti ponų 
Narvidų namuose, o šiuo atveju 
buvo ypatingai malonu būti jų 
gražios šeimos tarpe. N.

ILLINOIS FURNITURE AND RADIO CO.
1570 N. Milwaukee. Ave. HUmboMt 9’1600

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Ė

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRĄ
■ LIETUVYBĖS-DARBĄ ,■

1 - ■ S , I • . .
PRSKLAŲSY^T Susivienijime Lietuvių Arnerikojė, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražių Lietuvos ateitį.

• o
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įsto j antienas. 
Pasinaudokite šia proga.

• •
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau­
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

• •
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa­

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidimuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399 .

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siųsti ir paštu. 

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas.

REIKALAUKITE KATALOGŲ."

Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 
Siuntiniai pristatomi gavėjui‘5—6 savaičių bėgyje.

Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
\ - --- ---- -- ------ ------ ---------- -------------- y

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7863

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso tehf.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai. p. p.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

756 WEST 351 h STREET
Kampas Halstad ir 35-lcs gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ii' 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: Republic 7-9199

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS

Valančios: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARGUS! TE ROA D

Telef.: Ofiso ir bužo OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4933 W. I5th Avė., Cicero, Iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė.. Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
Apštadipniais 1-4 vai no niptu

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 kasdien ir 6-8 pirmad. ir penkt. 
šeštadieni 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Motery ir vaiku ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE 

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezideneijon.

1653 V/. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai p« 
pietų kasdien, išskyrus trečiadieniu* 
šeštadieniai* nuo 1 iki 4 vai po pietv

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE - DIDŽIOJOJE SALeJE - 3133 So. Halsted Street, šį šeštadienį, spalio (October) men. 6 dieną

Kartu bus prie Didžiosios Salės kokteilių baro atidarymas. Kiekvienas baliaus dalyvis prie bileto gaus fiketėlį, su kuriuo nemokamai galės gauti gražiame kokteilių bare išgerti kokteilį. 
Aptarnaus kokteilių meisteris Hugo Terzich. .Salėje šokiams gros žinomas savo trio ir kvartetais Balio PAKŠTO orkestras. Pradžia 8:30 vai. vak. Staliukai užsakomi iš anksto telefonu VI 2-6172.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namu CE 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2396 
Rezidencijos LArayeite 3-1172

DK. F. STKliVlAlUS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų. 
______ šešt. 2-6 vai, popiet.

DR. STKIKOL
GYDYiuJAS Ik GrlįKUKGAS 

4045 SU. AS JT LAN D A V G.
Ofiso vaianuos: nuo z—4 ir 6—8 

oer., suoaioj ir Neuel. lik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 
Namy relei.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukire Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS- 
rurčiAūsKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MuiLttŲ ligos 
Utisas ir reziaencųa: 24IU W. 5isr St. 
(Antras namas nuo Western Ave.) 

Tel.; PRospect 8-1223 arba WE 6-5577

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SU. WESTERN AVE. 

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Vaianuos: 2—4 po pietų ir 7—S vak. 
Treciam, sestad. ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITA1T1S
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49rh COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 1072.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Fel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKE VIC1U1E) 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.; kasdien nuo i—3 popiet ir nut 
0—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 3lst STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos; kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
. <400 SO. KišDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.; Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA- 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Opfometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir neryuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems

(lirkšt-pąkst ant lentos 
Kibur-vįbur ani tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje” 
Kaina $1 IMI Nnimenose.

ŠEŠTADIENĮ, 1956 M. SPALIŲ MĖN. 6 DIENĄ, 7:30 VAL. VAKARO, WESTERN BALLROOM SALĖJE, 3504 SO. WESTERN AVE., ĮVYKS

AMERIKOS LIETUVIU MOKYTOJU SA GOS PREMIJOS ĮTEIKIMO KONCEftTAS - BALIUSj

Programoje: 1. Premijos Įteikimas laimėjusiam jaunimo scenos reikalų 
konkursą laureatui ir paties autoriaus skaitoma ištrauka.
2. Lietuvos Valst. Operos solistė Alodija DIČIŪTĖ-TREČIOKIENĖ.

3. Garsėjanti balerina VIOLETA KAROSAITĖ.
4. Metropolitan Operos solistas ALGIRDAS BRAZIS. 
Akompanuos GENOVAITĖ AREKSIŪNAITĖ.
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Šokiams gros BRONIO JONUŠO kapela.
BUFETE SKANŪS NAMIE GAMINTI VALGIAI IR GĖRIMAI.

Pakvietimai $2.00 — moksleiviams ir studentams $1.00.



OLD
UNDEROOF
Kentucky Straight 
Bourbon Whiskey—86 proof— 
also available In Bond 
Bottled by Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Exclusively distributed by 
Old Rose Distributing Company

hhiuu* ' ntn.jj&i UvlUVia.
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Suėmė šriinpsy vagis
Čikagos policija suėmė kri­

minalistą, jau anksčiau baustą, 
Nicholas Conti, 32 m., iš Clif­
ton, N.J., ir Joseph Szapor, 29 
m., iš Caldwell, N.J.

Jiedu turi sunk vežini j su šal­
dytuvu. Jie atvažiavo i Brons- 
ville, Tex., prisikrovė, nuduo­
dami žinomos firmos tarnau­
tojus, 23,500 svarų šrimpsų ir 
nuvežė krovini parduoti į New 
Yorką.

Ten nerado pirkėjo ir atva­
žiavo j Čikagą. Cicero j, 507 
Cicero avė., turi krautuvę Jo­
seph Grieco, 27 m., iš 4813 W. 
Jaękson blvd. Jis nupirko vog- 

’ tus šrimpsus ir 23,000 svarus 
spėjo parduoti, kol atėjo poli- 

Įcija j j suimti, (v)

■ PATIKSLINAMAS
DidŽ. Gerb. p. Redaktoriau,

Jūsų redaguojamo dienraščio 
skiltyse (10.1.56, numeris 231) 
tilpo straipsnelis, aprašantis 
Manteno State Hospital. Jame 
yra minimama, jog toje ligoni­
nėje dirba ir būrys lietuvių gy­
dytojų. Jų tarpe nurodytas ir 
Dr. K. Oželis ir sūnus, šia pro­
ga norėčiau patikslinti, kad toje 
ligoninėje dirba tik mano tėvas 
— Dr. K. Oželis, o aš, deja, nesu 
gydytojas ir Manteno Valstybi­
nėje Ligoninėje nedirbu.

CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytoiams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo; 9 vai. iki vidudienio.

• Hot, warm, or COLD 
water wash and rinse

• Automatic Water 
Level Control

• "Modern Fabrics** 
cycle

e Two-Speed Action

• Gyrafoam Washing

• Double-Spin Tubs

t Suds Saver (optional)

• And many more

WASHING!

KATURINGl

Here is an automatic so versatile, it will wash even your 
most delicate things as carefully as you would by hand. 
You can choose exactly the right water temperature, wa» 
ter level, washing action, and length of time ... all with 
push-button ease.

But whatever fabric goes into this automatic, clean* 
est washes come out... because it’s a
Maytag, Drop in today.

TRUMPAI
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[classified advertisements!
—Nora Gugiene, Balfo sekre­

torė, šeštadienio rytą kalbės per 
Sophie Barčus Radiją ruošiamo 
Balfo vakaro reikalais.

— Vladas šoliūnas, Aldona 
Miškinytė ir Jūratė Elvikytė iš­
rinkti į De Paul universiteto lie­
tuvių studentų klubo naująją 
valdybą. Džiugu, kad klube ak­
tyviai , pasireiškia vis daugiau 
naujų studentų, ypač išz Ameri­
koje gimusių. Dabartiniu me- 
■u naujoji valdyba deda daug 
pastangų, kad lapkričio mėn. 16 
d. rengiamas šokių vakaras ge­
riausiai pasisektų.

— Vladas Butėnas, vienas 
produktingesnių žurnalistų, ne­
seniai parašęs knygą “Lenkty­
nės su šėtonu” (ją išleido Lietu­
viškos Knygos Klubas), praves 
Balfo koncerto programą šį sek­
madienį, spalio 7 d., Lietuvių 
Auditorijoje.

— Iš Sibiro vis daugiau ir 
daugiau laiškų pasiekia šį kraš­
tą. Jie visi šaukiasi pagelbos. 
Balfo šalpa šiuo metu kaip tik ir 
krypsta ten. Baliui reikia, mil­
žiniškų lėšų. Balfo koncertas, 
kuris įvyks šį sekmadienį Lietu­
vių Auditorijoje, rengiamas kaip 
lik tam pačiam tikslui —- padėti 
Sibiro lietuviams. Tat kiekvie­
no nuoširdaus lietuvio pareiga 
dalyvauti šiame koncerte.

— Baleto šokėja Joana Vil­
kaitė, nesenai baigusi Esther 
Easter šokių mokyklą ir kuri 
toje- mokykloje dabar mokyto­
jauja, pirmą kartą Chicagos lie­
tuviams pasirodys Balfo koncer­
te. Ji išpildys ištrauką iš bale­
to ir net akrobatinį šokį, kuris 
retas lietuviškoje scenoje. Jai 
akompanuos jos sesutė Marytė 
Vilkaitė. Koncertas įvyks šį sek­
madienį 3:30 vai. po pietų Lie­
tuvių Auditorijoje.

— Balio Pakšto orkestras gros 
šokiams po Balfo koncerto šį 
sekmadienį Lietuvių Auditorijo­
je. Koncerto pradžia 3:30 vai. 
p. p.

— Antanas Valavičius, buvęs 
demokratinių seimij ūkininkų 
sąjungos frakcijos narys, vėliau 
Kauno Apygardos teismo pro­
kuroro padėjėjas ir to teismo 
teisėjas, kaip pranešama iš Lie­
tuvos, yra miręs.

— Vladui Liubartui (6626 So. 
Green St.) už 46 dienas, sugaiš­
tas namuose dėl ligos, Leonardas 
Jankauskas įteikė $624 čekį.

— Violeta Karosaitė, talentin­
ga. balerina, atliks dalį progra- 
certe — baliuje šių m. spalio 6 
mos A. L. Mokytojų s-gos kon- 
d. 7:30 vai. vak. Western Ball­
room salėje, 3504 So. Western 
Ave.

— Liet. Mokytojų Sąjunga pa­
skyrė premiją geriausiam veika­
lui jaunimo teatrui. Apie tai bus 
paskelbta tik šeštadienį. Ryšium 
su naujų mokslo metų pradžia 
penktadienį, spalio mėn. 5 die­
ną, per Margutis radiją 9 vai. va­
kare kalbės mokyt. A. Gulbins- 
kas terra: “Mokytojų ir tėvų 
pareigos auklėjant jaunąją kar­
tą”. Visuomenė, kuri dar domi­
si jaunimo ateitimi, kviečiama 
pasiklausyti.

— Marijus Katiliškis, nepri­
klausomos Lietuvos jaunosios 
kartos rašytojas, tremtyje atžy­
mėtas literatūrinėmis premijo­
mis, po ilgos pertraukos vėl pa­
sirodys Chicagos scenoje, — Bal­
fo koncerte duos ištrauką iš sa­
vo naujausio kūrinio. Koncertas 
įvyks šį sekmadienį, spalio 7 d. 
3:30 vai. po pietų Lietuvių Au­
ditorijoje.

LALIO ŽODYNAS 
yra standartinis Amerikos lietu 
vių žodynas. Geresnio anglų-Iie 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu­
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.000 čekį ar Money 
Orderi lokiu adresu:

' NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois >

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

STERLING PLANT 
needs I

JOURNEYMEN
TOOL MAKERS
DIE MAKERS

“Ideal Working Conditions”. — Excellent Parking Facilities. 
Liberal Fringe Benefits. — Plenty of Overtime.

. Apply in Person at Employment Office 
MOUND ROAD AT 17 MILE 

STERLING TWP, UTICA, MICHIGAN

(WRITE OR WIRE COMPLETE RESUME, IF UNABLE 
TO APPLY IN PERSON)

DARBAS JŪSŲ 
APYLINKĖJE 
VIDURAMŽIS VYRAS 

Valyti ir šluoti 
ir kitoks bendras darbas. 

Gera alga pradžiai. 
PASTOVUS DARBAS. 

Gausios kompanijos naudos. 
Atsišaukite tuojau:

1815 S. KILBOURNE
Šaukite Mr. Rouse, CR 7-6400

“MOLDED RUBBER” 
PRODUKTAI

• Geras atlyginimas
• Pastovus darbas
• Veltui Blue Cross ir 

Blue Shield apdrauda.
® Jauna, auganti kompanija.

FLEXAN CORP.
3949 N. Normandy Ave.

PEnsacola 6-2646

KEPYKLAI reikalingas vairuotojas. 
REAL RYE BREAD BAKERY, 

2910 W. 40th St. LA 3-6927

REIKALINGAS naktinis sargas krau­
tuvių ir raštinių pastatui prižiūrėti. 
Turi būti patikimas, su geromis reko­
mendacijomis. Šis darbas jums užti­
krina pragyvenimą, gerą atlyginimą, 
ligos ir gyvybės draudimą, apmoka­
mas atostogas, etc. Reikia kalbėti an­
gliškai. Skambinkite: HA 1-1040.

REIKALINGAS nevedęs vidutinio am­
žiaus vyras porterio darbui. Pastovus 
darbas. Jei norės gaus kambarį.

DIVISION STREET BATHS 
1916 W. Division Street

® FINISHERS
® HAND GLAZERS

Patyrusių užbaigėjų prie senobinių 
baltų baldų. •

Pastovus darbas.
1740 N. MAPLEWOOD AVE.

HUmboldt 6-7106

PERSONAL 
Asmeny Ieško

TOMAS STADALNINKAS, jo motina 
Ona Stadalninkienė, gyvenę Marijam­
polėje, Tarpučiuose. Paieško Kamins­
kas Juozas, gyvenęs Marijampolėje.

Mrs. Guzauskas, 300 W. 47th St.
Virginia 7-9529

PRAŠOM atsiliepti Magdalena MAR­
KUS. Ieško brolis iš Kauno. Kreipki­
tės: 2548 W. 69th St. RE 7-2141.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PUIKUS PIRKINYS WISCONSINE 
NAMAI su 5 akrais, 6 kamb., 3 mie­
gami. nuo sienos iki sienos kilimai, 
drobės, venerinės užuolaidos, po visu 
namu rūsys, pastogė; alyvos furnas, 
moderniškas nlumbingas: 1% auto 
garažas, vištvdė. 1,500 pušies medžių, 
žemuogių, obuolių medžių. Yra prie 
valstybės vieškelio, 1 mylia nuo mies­
to ribų. lietuviai gyventojai. Ideali 
vieta paukščių ar daržovių farmai ar­
ba moteliui. Rašykite: Steve Shimkus, 
2911 Plover Road, Wisconsin Rapids, 
Wisconsin arba šaukite: Wisconsin 
Rapids 1573-W po 5 vai. vakaro arba 
visą dieną šeštadienį ir sekmadienį.

GERAS 160 akru ūkis, pastatai, šuli­
nys, ežeras, elektra, tvoros, paštas, 
nieno pristatymas, mokyklos bosai. 
George Phillips, RR 1, Dunbar, Wis.■

reWin<Ti^‘eneral
Nuomos

Už VIENO kambario kainą—2 kam­
bariai su virtuvės privilegijomis. 18-ta 
kolonija, 2033 Canalport Ave. Telef.: 
SEeley 3-6910.

IŠNUOMOJAMI 4 šviesūs kambariai 
1-ame aukšte' iš kiemo. Daug vietos 
pnrčiuose. Tik $20 į mėnesį.
Kraujalis, 4349 So. Hermitage Ave.

PAINTERS AND DECORATORS 
Majiavotoiai Jr

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

Skaitykite “N-n as’’ 
____________________ v
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HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MOTOR C O. -

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

MOTERŲ 
siuvimui nylon apatinių. 

Reikalinga kiek patyrimo.
6-tas aukštas

412 S. WELLS ST.
WAbash 2-2636

MOTERIS ieško namų ruošos darbo 
3—4 dienoms savaitėje.

Skambinti: FR 6-1189

BUSINESS CHANCES
_ Biznio Prdgot__________

PARDUODAMA gerai veikianti maisto 
krautuvė su visu inventoriumi. 5 šal­
dytuvai, visos prekės. Biznis gyvuoja 
jau 3 metai. Viskas tik $3,000.

2700 So. Normal Ave. Skambinti: 
Victory 2-9792 po 3 vai. popiet.

PARDUODAMAS didelis lounge biz­
nis, du barai ir restoranas. Gerai einąs 
biznis geroje vietoje, gera proga. Te­
lef onuokite nuo 11 vai. ryto:

Bishop 7-4035

GERA PROGA biznieriui. Dėl ligos 
skubiai išnuomojamas restoranas ir 
taverna. Gera biznio apylinkė. Biznis 
išdirbtas per ilgus metus. Dėl sąlygų 
skambinti: GRovehill 6-9050.

PARDUODAMA barber shop su įren­
gimais ir namu. 3474 Archer Avė.

TeL: FRontier 6-4233

PARDUODAMA taverna. Gerai einąs 
biznis išdirbtas per 16% metų. Noriu 
parduoti dėl nesveikatos. Pasitarsime 
vietoje. 658 West 35th Street.

~ •_  ____
DVIEJU aukštų mūrinis kampinis na­
mas, taverna ir 4 apartmentai po 4 
kambarius. Mėnesinės pajamos $350. 
Galima nupirkti įmokant $4,000, o 
likusius lengvais išmokėjimais.

VI 7-3147

SOUTH SIDE, West Pullman, parduo­
dama taverna. 3 ar 4 metų nuomos 
sutartis. Prekybos ir pramonės rajo­
ne. Tinkama restoranui — visi resto­
rano įrengimai. Pardavimo priežastis 
—nesveikata. INterocean 8-5530, klaus­
kite Peter arba Louise.

TAVERNA—su arba be namo. Geras 
dirbtuvių biznis. Prieinama kaina.

4254 So. Ashland Avė.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai— Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto f o icviYlpę 

CALL-ME-MOT ORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9539 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dnžvmo darbai ir kričiamno dnlv«

PARDUODAMA gerame stovyje ma­
žai vartota mašina 1954 Mercury. Sa­
vininkas išeina kariuomenėn. Skam­
binti po 5 vai. vak. ROckwell 2-6875.

CONTRACTORS - BUILDERS
N a my Statyto ja j irTa isyto j ai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namu 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tilo įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

r JT IDAS TA U,TENTS
51128 SO MAPLEWOOD . AVE 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING) . '

Atlieku cemento, karpenterio. mūre 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas) 
1600 SO. 48th COURT 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381 

TOwnhall 3-4236

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SKUBIAM PARDAVIMUI puikus 
medinis, 2-6. Vienas butas tuščias. 
Ashland prie 70-tos. $10,000. K. Juk- 
nis.

NEPAPRASTAI GERAS PIRKINYS 
Lemonte. Smarkiai augančiame pra­
monės rajone 5 akrai žemės, du gyv. 
namai, garažas. Kaina $18,000. Įmo­
kėti tik $5,000. Savininkas parduoda 
tik dėl to, kad gauna palikimą kitur 
ir turi išvykti. Nepraleiskite šios pui­
kios progos įsigyti vertingą Jūsų atei­
tį užtikrinančią nuosavybę. A. Rėklai­
tis.

9 KAMBARIŲ bungalow Marquette 
Parke. 6 kamb. pirmam aukšte ir 3 
kamb. su virtuve pastogėje. Apšildy­
mas karštu vandeniu su stokeriu. 
520,000. J. Šaulys.

$1,400 SAV. APYVARTOS. Maisto 
produktų h mėsos krautuvė su puikiu 
6 kamb. butu savininkui. Be to, 2 po 
6. Tuščias gretimas sklypas. Šis dide­
lis objektas nupigintas iki $35,000. 
Savininkas padės finansuoti. A. Linas.

DIDELIO MĄSTO Liquor store ir 
atskiroje patalpoje didelė taverna. 
Didelis biznio namas, rūsys, šaldytu­
vai. Stambi prekybos gatvė. A. Sirutis.

SKUBIAI PARDUODAMAS 6 kamb. 
bungalow prie 59th ir Rockwell. Sa­
vininkai išvyksta iš Čikagos, šildymas 
alyva. Uždari porčiai. $17,850.

MAISTO KRAUTUVĖ ir mėsinė 
Marquette Parke. $6,500. K. Volodke- 
vičius. '

MARQUETTE PARKE puikūs mū­
riniai namai su centr. šildymu: 1) 
Luxus 6 butų apatrm. Nebrangus; 2) 
3 butų — $28,600; 3) 2 bizniu ir 2 
butu, $31,500. K. Juknis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

labai gerame stovyje. Centralinis šil­
dymas alyva, garažas, arti gero susi­
siekimo. $17,500.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 
Abu butus tuojau bus galima užimti.

6 ir 4 kamb. mūrinis, 6 metų senu­
mo. Centralinis šildymas alyva, mūri­
nis garažas.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas. $47,000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent­

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks­
tra kambarys pastogėje, centrinis šil­
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūrinis. Centri­

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
KITUR

4 butų pajamų namas prie 51st ir 
Damen. Įmokėti $6,000. Kaina $18,500.

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

2 po 5%, mūrinis, prie 55th ir Da­
men Avė., centralinis šildymas aly­
va, 2 automobilių garažas. $23,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno­
jamą turtą per mano Įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patarpavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-6232
------ ;-- --------------------- :----------- y—-

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS $ 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

AGENTAI NEATSIŠAUKITE 
PAMATYKIT TIK SUSITARUS 
2311 SO. MARSHALL BLVD.

2-6 mūrinis. Puikiame stovyje, ge­
ros pajamos.

2313 SO. MARSHALL BLVD.
2-6 mūrinis, plus 3 butai iš kiemo. 

Puikiame stovyje. Pajamų $210 mėne­
siui plus savininkui butas.

PENSACOLA 6-7022

NAUJAS 1% AUKŠTŲ 
MŪRINIS 

PADIDINAMAS.

5048-50 NO. KOLMAR

ARLINGTON HEIGHTS
Pajamų nuosavybė. Senesnis namas 

ir 1% akro žemės. Parduos dalimis.
1308 N. State Road

PARDUODAMAS buildingas su taver­
na arba išrenduoju. Daugiau žinių 
gausite vietoje. 715 W. 43rd Street?

SAVININKAS parduoda 5 kamb. mū­
rinį bungalow; 2 miegamieji. Turite 
pamatyti, kad įvertintumėte. Daugelis 
priedų. 6047 So. Mozart; HE 4-1982.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MAŽAI ŠEIMAI 1% metų, 4% kmb. 
mūrinis namas su garažu. Gražus — 
tarp kitų gražių namų. Arti visko. 
Prašome paskubėti. Miesto pareigū­
nas turi greit parduoti, prašo tiktai 
$17,900. K. Volodkevičius.

BARGENAS! 7 kamb. mūr. namas 
i vakarus nuo Gage parko. Alyva ap­
šildomas. 37% p. sklypas. Garažas. 
Tik $13,250. J. šaulys.

IEŠKOTE GERO NAMO Brighton 
Parke? štai 2 butų (6 ir 5 kamb.) gazu 
apšildomas namas. 50 pėdų sklypas. 
Dvigubas garažas. Įkainuotas greitam 
pardavimui. A. Linas.

GERAI EINĄS TAVERNOS biznis 
fabrikų rajone Bridgeporte. Sekma­
dieniais uždaryta. A. Sirutis.

GERAS 10 FLATŲ 2 aukštų mūr. 
Nauji porčiai. Apie $10,500 pajamų 
metams. 2x5 ir 8x4. 80 pėdų sklypas. 
Garažas. $70,000. K. Volodkevičius.

PUIKUS 4 BUTŲ namas su gretimu 
32 pėdų sklypu Brighton Parke, šil­
dymas karštu vandeniu. Dvigubas mūr. 
garažas. $25,000. J. šaulys:

GERAM STOVYJE 6 kamb.' gazu 
apšildomas namas netoli Marquette 
Parko. 2-jų auto garažas. Tik $14,000.

DĖMESIO! 5 kamb., 7 metų senu­
mo mūr. namas Marquette Parke. Šil­
dymas gazu. Dvigubas mūro garažas. 
Skubiai parduodamas už sumažintą 
kaina. A. Rėklaitis.

% PIGIAU NIEKAD NELAUK! Mar­
quette Parke 5 kamb. mūr. bungalow. 
Autom, šildymas. Dvigubas garažas. 
Sklypas 30 pėdu. $16,700. A. Linas.

GERAS PIRKINYS! 6 kamb. bun­
galow Talman gatvėje, netoli Mar- 
auette Parko, šildymas gazu. Gara- 
žss
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE:
Medinis 6 kamb. ir skiepe 3 kamb. 
Centr. šild. alyva, garažas, gražiai 
atrodo. Tik $11,500.
Mur. 2 po 5 ir skiepe 3 kmb., centr. 
šild. gazu, did. skl., arti mokyklos 
ii* bažnyčios, patraukli išvaizda.

Mūr. 7 ir 4 kamb., dvig. skl., švie­
sūs kambariai.

Mūr. 2 po 4, centr. šild., 3 auto 
garažas, kampinis sklypas.

GAGE PARKE:
Mūr. 5 kamb., 2 kmb. salkoje su 

atsk. įėjimu, skiepe ekstra virtuvė. 
Centr. šild., garažas, platus skly­
pas. $18,200.

MARQUETTE PARKE:
Naujas mūr. georgian, 5 kamb., 

2 mieg., centr. šildymas gazu.
Naujas mūr. bungalow, 6 kamb., 

centr. šildymas alyva.
BRIDGEPORTE:

Mūr. 3 butai po 6 kamb., pečiais 
šild., garažas. Tik $12,500.

BIZNIO NAMAI:
Mūr. 6 butai, 3 po 5 ir 3 po 6. 

$510 pajamų, gražus namas.
Mūr. 4 butai, 2 po 5 ir 2 po 3; 

centr. šildymas kiekviename bute 
atskirai. Kaina $36,500.

3 namai, 8 butai; $510 paj. į mėn. 
Brighton Parke.

BIZNIAI:
Laikr. dirbt, ir. brang, krautuvė; 

ideali vieta laikrodininkui. Pigiai.
Taverna su visais įrengimais, iš­

nuomojama pigiai.
Su didelėm pajam, maisto krau­

tuvė; tik už prekes.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

2652 NO. WAYNE — 4 butų medinis, 
1-3, 3-4. $12,500. Parduoda savininkas.

VILLA PARK RINKTINIS KAMPAS 
2 miegamų, 5 kambarių ranch. 1% 

auto prijungtas garažas. Rūsys ir daug 
įtaisytų priedų. Savininkas iškeltas— 
prašo $23,500. 341 E. Washington,

< TErrace 2-5693

BARGENAS SAULĖTOJ FLORIDOJ
Lietuvių apgyventame mieste 4 bu­

tų po 5 didelius kambarius moderniš­
kas namas. Parduosime pigiai, priim­
sime į mainus, ką jūs turite. Dėl su­
sitarimo: Charles Suromskis, 6950 So. 
Oglesby. Tel.: Midway 3-9009.

PARDUODAMAS trijų butų namas 
Bridgeporte. 5 kamb. butas tuščias. 
Parduosiu pigiai. Priežastis — vyro 
mirtis. ATlantic 5-0342.

NAŠLĖ nori parduoti 2 aukštų mū­
rinį namą, 2 fletai po 6 kambarius. 
Kaina sumažinta. 2609 W. 69th St

Tel.: VI 2-5660

EKSTRA specialus 2 butų mūrinis, 
5-4 kamb., 2 kamb. rūsyje. Karštu 
vand. alyva šild., kabinetinė virtuvė, 
modemus plumbingas, 32 pėdų lotas. 
Tuoj galima užimti. Greitam pardavi­
mui $16.500. 23rd ir Keeler apylin­
kėje. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PARDAVIMUI 2 butų mūrinis Mar­
quette Manor. 6-6 kamb. Karštu van­
deniu alyva šildymas, G. E. šaldytu­
vas, Roper pečius. Keramikos plytelių 
vonia su lietine (shower). Kabinetinė 
plytelių virtuvė. 2 auto mūrinis gara­
žas. Plasteriuotos lubos beismonto ga­
ražo. Rusco dvigubi langai ir siete­
liai. 60th ir Whipple apylinkėje. Ma­
tyti galima susitarus, šaukit savininką 

REpublic 7-5500

GERIAUSIAS pasiūlymas nupirks 
1635 No. Lawndale 5 kamb. mūrini. 
Gazu karštu vandeniu šild. 1% mau­
dynės. 2 porčiai. Tuoj galima užimti. 
Apžiūrėti po pietų.

PARDUOSIU 5 kamb. medinį namą. 
Yra čiurkšlės (showers), uždari por­
čiai, 2 auto garažas. Pusė bloko nuo 
Milwaukee Ave., 1 blokas nuo Damen. 
Tik $9,000. 1512 Elk Grove.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbinink

BOOKKEEPER, MALE or FEMALE. 
Handle payroll, A. P. and A. R., ge­
neral ledger and typing. Call for ap­
pointment.
BROADWAY SHEET METAL WORKS 

1635 So. Clinton St TAylor 9-3131


